
LC; LFA 1/42

R-RS 21 010/11.98

Ñîäåðæàíèå

Ðàçäåë ñòð.

Îñîáåííîñòè 1
Ãíåçäî è ðàñïîëîæåíèå îòâåðñòèé 2, 3
Ôóíêöèîíèð.,êîíñòðóêöèÿ,óñëîâí.èçîáðàæåíèÿ 4
Òåõíè÷åñêèå äàííûå 4

Âñòðîåííûé êëàïàí òèï LC...:
� Äàííûå äëÿ çàêàçà, óñëîâíûå èçîáðàæåíèÿ 5
� Tåõíè÷åñêèå äàííûå 6
� Õàðàêòåðèñòèêè 7
� Çàïàñíûå ÷àñòè:

� Óïëîòíåíèÿ è ïðóæèíû 7

Âñòðîåííûé êëàïàí òèï LFA...:
� Äàííûå äëÿ çàêàçà

� Øèôð 8
� Óñëîâíûå èçîáðàæåíèÿ 9

� Äðîññåëè 10
� Ïèëîòíûå êëàïàíû 11
� Çàïàñíûå ÷àñòè:

� Êðåï¸æíûå áîëòû 11
� Êîìïëåêòû óïëîòíåíèé 12
� Óïëîòíèòåëüíûå êîëüöà 12

Çàêàç èçîáðàæåíèÿ è ðàçìåð óïðàâëÿþùèõ
ãîëîâîê:

� Òèï D 13
� Òèï H 14 äî 15
� Òèï G 17, 18
� Òèï R; RF; R2 19, 20
� Òèï WEA; WEB 21 äî 23
� Òèï WEMA; WEMB; WEA8; WEB8 24 äî 26
� Òèï WECA; WEA9 27 äî 29
� Òèï GWA; GWB 30 äî 32
� Òèï KWA; KWB 33 äî 35
� Òèï E 36
� Òèï EH2 37
� Òèï EWA; EWB 38 äî 40

IÈíäóêòèâíûé äàò÷èê:
� Ñõåìà ïîäêëþ÷åíèÿ 41
� Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð 41

R-RS 21 010/11.98

2- ëèíåéíûå âñòðîåííûå êëàïàíû
Âñòðîåííûé êëàïàí òèïà LC...
Âñòðîåííûé êëàïàí òèïà LFA...

Íîìèíàëüíûå ðàçìåðû 16 äî 160

Ñåðèÿ 2X; 6X; 7X

Ìàêñèìàëüíîå ðàáî÷åå äàâëåíèå 420 áàð

Ìàêñèìàëüíûé ðàñõîä 25000 ë/ìèí

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà òèï LFA 25 WEA7X/... ñ ðàñïðåäåëè-
òåëåì òèïà 4WE 6 D6X/EG24N9K4 è ïðèñîåä. øòåêåðîì

H
55

91
�

Îñîáåííîñòè

� êîíóñíûé êëàïàí ñ èëè áåç äåìïôåðíîé öàïôû
� 2 âàðèàíòà ñîîòíîøåíèÿ ïëîùàäåé
� 4 ðàçëè÷íûõ ïðóæèíû
� 4 âåëè÷èíû îãðàíè÷åíèÿ õîäà
� óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðîåííûì

ðàñïðåäåëèòåëåì
� óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðîåííûì ÷åëíî÷íûì

êëàïàíîì
� óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ïðèñòûêîâàííûì

çîëîòíèêîâûì ðàñïðåäåëèòåëåì è ÷åëíî÷íûì
êëàïàíîì

� óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ïðèñòûêîâàííûì êëàïàííûì
ðàñïðåäåëèòåëåì è ÷åëíî÷íûì êëàïàíîì

� Äîïîëíèòåëüíàÿ èíôîðìàöèÿ:

Ïèëîòíûå êëàïàíû Íîì.ðàçì.6 Íîì.ðàçì.10

Çîëîòíèêîâûé  òèï WE RD 23 178 RD 23 327

Ñåäåëüíûé   òèï SEW RD 22 058 RD 22 075

Ñåäåëüíûé   òèï SED RD 22 049 RD 22 045

Âñòðàèâàåìûé êëàïàí òèï LC 25 A40E7X/...

H
54

55
�



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 2/42 LC; LFA

35° 22,5 °

45°ØD7H13; 10

8 x D5; H4

ØD6 max.
(X, Y, Z1, Z2)

L
2

±0
,3

L
1

X Y

Z2

Z1
5

45°

45°

22,5 °

Ø9; 10
30±0,2

1
6

5
±0

,2
1

6
5

±0
,2

Ø9; 1045±0,2

3
0

0
±0

,3

3
8

0

Ø32 max.
(X, Y, Y1)

8 x M36; 

5

Y X

Y1

5

Ø9; 10

45±0,2

2
1

5
±0

,2
2

1
5

±0
,2

60±0,2 Ø9; 1012 x M42; 74

40
0

±0
,3

480

45°

45°

2
2
,5

°

45
°

45
°

2
2
,5

°X

Y1

Y

5

5

R0,2 max.

Ø62H11

R1

4
,5

+
0

,1

Ø40 max.
(X, Y, Y1)

Rmax16

Rmax8 RZ20
RZ12

X

Y

A
ØD1H7

W

T

H
8 15

°

H
1(

H
1

*)

Ø
D

3(
D

3
*)

15
°

H
9

A

B

ØD2

ØD4H7

H
7

H
6

H
5

H
3±

0
,1

H
2+

0
,1

A0,05

Z

Z

Y

7 1

7 13 2 4 L1

L2±0,2

L5±0,2ØD7H13; 10 4 x D5; H

L
2

±0
,2L
3

±0
,2

L
4

±0
,2

L
1

L
4

±0
,2

L4±0,2L4±0,2 ØD6 max.
(X, Y, Z1

x Y

Z1

Z2

5

6

=X

=Y

=Z

R
max 

4

R
max 

8

R
Z 
10

Íîì.ðàçì. 125

Íîì.ðàçì. 80, 100

Íîì.ðàçì. 160

Ðàçìåðû è îáîçíà÷åíèÿ ñì. ñòð 3!

Ãíåçäî è ðàñïîëîæåíèå îòâåðñòèé ïî DIN ISO 7368  (èñêëþ÷àÿ íîì.ðàçì.125 è 160)  (ìì)

Íîì.ðàçì. 16 äî 63



LC; LFA 3/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

Ãíåçäî è ðàñïîëîæåíèå îòâåðñòèé ïî  DIN ISO 7368    (èñêëþ÷àÿ íîì.ðàçì.125 è 160)        (ìì)

1 Ãëóáèíà ñîïðÿæåíèÿ

2 Êîíòðîëèðóåìûé ðàçìåð

3 Ïðè äðóãèõ ðàçìåðàõ îòâåðñòèÿ B, ÷åì ∅D3,
ðàññòîÿíèå îò ñòûêîâîé ïîâåðõíîñòè äî îñè
îòâåðñòèÿ íåîáõîäèìî ïåðåñ÷èòàòü.

4 Îòâåðñòèå Â ìîæåò áûòü ñìåùåíî âîêðóã îñè
îòâåðñòèÿ À. Ïðè ýòîì íåîáõîäèìî ñëåäèòü çà
òåì, ÷òîáû íå áûëè íàðóøåíû êàíàëû
óïðàâëåíèÿ è êðåï¸æíûå îòâåðñòèÿ.

5 Îòâåðñòèÿ ïîä ôèêñèðóþùèé øòèôò.

6 Ê ðàñïîëîæåíèþ îòâåðñòèé íîì.ðàçì.16:
Ðàçìåð L1 (îñü ñâåðëåíèé x�y) ïðè ïðèñòûêîâàí-
íîì ðàñïðåäåëèòåëå ñîñòàâëÿåò 80 ìì.

7 Ïðè ∅ ≤ 45 ìì → äîïóñêàåòñÿ ïîäãîíêà H8!

1) Màêñèìàëüíûé ðàçìåð

Íîì.ðàç 16 25 32  40 50 63 80 100 125 160

∅∅∅∅∅D1 32 45 60 75 90 120 145 180 225 300

∅∅∅∅∅D2 16 25 32 40 50 63 80 100 150 1) 200 1)

∅∅∅∅∅D3 16 25 32 40 50 63 80 100 125 200

(∅∅∅∅∅D3*) 25 32 40 50 63 80 100 125 150 250 1)

∅∅∅∅∅D4 25 34 45 55 68 90 110 135 200 270

∅∅∅∅∅D5 M8 M12 M16 M20 M20 M30 M24 M30 � �

∅∅∅∅∅D6 1) 4 6 8 10 10 12 16 20 � �

∅∅∅∅∅D7 4 6 6 6 8 8 10 10 � �

H1 34 44 52 64 72 95 130 155 192 268

(H1*) 29,5 40,5 48 59 65,5 86,5 120 142 180 243

H2 56 72 85 105 122 155 205 245 300+0,15 425+0,15

H3 43 58 70 87 100 130 175±0,2 210±0,2 257±0,5 370±0,5

H4 20 25 35 45 45 65 50 63 � �

H5 11 12 13 15 17 20 25 29 31 45

H6 2 2,5 2,5 3 3 4 5 5 7±0,5 8±0,5

H7 20 30 30 30 35 40 40 50 40 50

H8 2 2,5 2,5 3 4 4 5 5 5,5±0,2 5,5±0,2

H9 0,5 1 1,5 2,5 2,5 3 4,5 4,5 2 2

L1 65/80 85 102 125 140 180 250 300 � �

L2 46 58 70 85 100 125 200 245 � �

L3 23 29 35 42,5 50 62,5 � � � �

L4 25 33 41 50 58 75 � � � �

L5 10,5 16 17 23 30 38 � � � �

W 0,05 0,05 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 4/42 LC; LFA

B

A

X

1

4

3

2

8

6

5; 7
A1 ↑ 100%

A2 ↑ 7% (50%)

A3 ↓ 107% (150

X X**

X
B

A

Ôóíêöèîíèðîâàíèå, êîíñòðóêöèÿ, óñëîâíûå èçîáðàæåíèÿ

2-ëèíåéíûå âñòðîåííûå êëàïàíû èñïîëüçóþòñÿ êàê
ýëåìåíòû êîìïàêòíûõ áëî÷íûõ êîíñòðóêöèé. Îñíîâíîé
êëàïàí ñ âûõîäàìè À è Â óñòàíàâëèâàåòñÿ â ãíåçäî
óïðàâëÿþùåãî àãðåãàòà ïî  DlN ISO 7368 è çàêðûâàåòñÿ
êðûøêîé. Â áîëüøèíñòâå ñëó÷àåâ â êðûøêå èìååòñÿ
ïèëîòíûé êëàïàí. Â ñîîòâåòñòâèè ñ òèïîì ïèëîòíîãî
êëàïàíà îñíîâíîé êëàïàí âûïîëíÿåò ôóíêöèè
ðàñïðåäåëèòåëÿ, äðîññåëÿ èëè ðåãóëÿòîðà äàâëåíèÿ.
Î÷åíü ðàöèîíàëüíûì ÿâëÿåòñÿ èñïîëüçîâàíèå îäíîãî
òèïîðàçìåðà êëàïàíà â øèðîêîì äèàïàçîíå ðàñõîäîâ ê
ïîòðåáèòåëÿì. Ýêîíîìè÷åñêè âûãîäíî òàêæå
èñïîëüçîâàíèå ñ ðàçíûìè ôóíêöèÿìè îäíîãî îñíîâíîãî
êëàïàíà.

Ôóíêöèè ðàñïðåäåëèòåëÿ

Êàê ïðàâèëî, â êîìïëåêò âõîäÿò îäíà óïðàâëÿþùàÿ
ãîëîâêà (1) è îäèí îñíîâíîé êëàïàí (2). Óïðàâëÿþùàÿ
ãîëîâêà èìååò ñîîòâåòñòâóþùèå ñâåðëåíèÿ è, â
ñîîòâåòñòâèè ñ ôóíêöèÿìè , ìîæåò ñîäåðæàòü
îãðàíè÷èòåëü õîäà, ãèäðàâëè÷åñêè óïðàâëÿåìûé
ñåäåëüíûé ðàñïðåäåëèòåëü èëè ÷åëíî÷íûé êëàïàí.
Ìîäèôèêàöèè ìîãóò èìåòü ýëåêòðè÷åñêè óïðàâëÿåìûå
çîëîòíèêîâûé èëè ñåäåëüíûé ðàñïðåäåëèòåëè ñûêîâîãî
ïðèñîåäèíåíèÿ. Îñíîâíîé êëàïàí âêëþ÷àåò áóêñó (3),
êîëüöî (4) (òîëüêî äî íîì.ðàçì.32), êîíóñíûé êëàïàí (5),
ïî âûáîðó - ñ äåìïôåðíîé öàïôîé (6) èëè áåç íå  ̧(7), è
çàêðûâàþùóþ ïðóæèíó (8).

Ôóíêöèîíèðîâàíèå

2-ëèíåéíûå êëàïàíû óïðàâëÿþòñÿ ãèäðàâëè÷åñêè.
Ïðèíöèï ðàáîòû îñíîâàí íà òð¸õ ðàáî÷èõ ïîâåðõíîñòÿõ:
A1, A2, A3. Ïëîùàäü À1 êëàïàíà ïðèíèìàåòñÿ çà 100%.
Ðàçíîñòü â äèàìåòðàõ ñîçäà¸ò êîëüöåâóþ ïîâåðõíîñòü ñ
ïëîùàäÿìè 7% èëè 50%. Ñîîòâåòñòâåííî, îòíîøåíèå
ïëîùàäåé À1:À2 ñîñòàâëÿåò 14,3:1 èëè 2:1. Ïîâåðõíîñòü
À3 ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé ñóììó ïîâåðõíîñòåé À1+À2. Ñ
ó÷¸òîì ðàçíûõ ïëîùàäåé À2 ïëîùàäü À3 ñîñòàâëÿåò
107% èëè 150% îòíîñèòåëüíî ïëîùàäè À1.

Ïðèíöèï äåéñòâèÿ:

Ïîäà÷à äàâëåíèÿ ê ïîâåðõíîñòè À1 è À2 ïðèâîäèò ê
îòêðûòèþ îñíîâíîãî êëàïàíà. Ïîâåðõíîñòü À3 è ïðóæèíà
ñëóæàò äëÿ çàêðûòèÿ êëàïàíà. Ðåçóëüòèðóþùàÿ îò
äåéñòâèÿ ðàçëè÷íûõ ñèë îïðåäåëÿåò ïîëîæåíèå êëàïàíà.
2 - ëèíåéíûé êëàïàí ïðîïóñêàåò ïîòîê îò À ê Â è îò Â ê À.
Ïðè ïîäà÷å äàâëåíèÿ ê ïîâåðõíîñòè À3 îò êëàïàíà,
íàãðóæåííîãî äàâëåíèåì, èëè îò îòäåëüíîé ñèñòåìû
óïðàâëåíèÿ, êàíàë À ãåðìåòè÷íî ïåðåêðûâàåòñÿ.

Ðàáî÷àÿ æèäêîñòü Ìèíåðàëüíîå ìàñëî (HL,HLP) ïî DIN 51 524 1);
Áûñòðîðàçëàãàåì. áèîëîãè÷.àêòèâíûå æèäêîñòè ïî
VDMA 24568 (ñì.RD 90  221);HETG (ðàïñîâîå ìàñëî) 1);

                                                                                        HEPG (ïîëèãëèêîëü) 2);HEES (ñèíòåòè÷åñêèé ýôèð) 2);
äðóãèå  æèäêîñòè - ïî çàïðîñó

Òåìïåðàòóðà ðàáî÷åé æèäêîñòè °C � 20 äî + 80

Äèàïàçîí âÿçêîñòåé ìì2/ñ 2,8 äî 380

×èñòîòà ðàáî÷åé æèäêîñòè Íå õóæå 9 êëàññà ïî NAS 1638 Klasse 9.
.                                                                                         Ìû ðåêîìåíäóåì ñîîòâåòñòâóþùèé ôèëüòð ñ
.                                                                                          êîýôôèöèåíòîì  β10 ≥ 75.

Ìàêñ.ðàáî÷.äàâëåíèå � áåç ðàñïðåäåëèòåëÿ áàð 420

� ïðèñîåä. A,B,X,Z1,Z2 áàð 315; 350; 420 (â çàâèñ.îò óñòàíîâëåí. ðàñïðåäåëèòåëÿ.)

� ïðèñîåäèíåíèå Y áàð ïî äàâë.ñëèâà äëÿ óñòàíîâëåíîãî ðàñïðåäåëèòåëÿ

Òåõíè÷åñêèå äàííûå (ïðèìåíåíèå â äðóãèõ óñëîâèÿõ ïðîñèì ñîãëàñîâàòü!)

1) ïðèìåíèìû ñ óïëîòíåíèÿìè NBR è FKM
2) ïðèìåíèìû òîüêî ñ óïëîòíåíèÿìè FKM

Òèï LFA...D../FX..

Òèï LC..   ..   ../..A
B

E
D



LC; LFA 5/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

B

A

X

B

A

X

B

A

X

B

A

X

Äàííûå äëÿ çàêàçà: (âñòðîåííûé êëàïàí áåç óïðàâëÿþùåé ãîëîâêè)

áåç îáîçíà÷. =    óïëîòíåíèÿ NBR
V =   óïëîòíåíèÿ FPM

(Äðóãèå óïëîòíåíèÿ - ïî çàêàçó)

 Âíèìàíèå!
Ïðîâåðÿéòå ñîîòâåòñòâèå óïëîòíåíèé

ðàáî÷åé æèäêîñòè!

7X =    (Íîì.ðàçì. 16 äî 63) Ñåðèÿ 70 äî 79
(70äî79:îäèíàêîâ.ðàçì.äëÿ óñòàíîâ.è ïîäêëþ÷)

6X =    (Íîì.ðàçì. 80 è 100) Ñåðèÿ 60 äî 69
(60äî69:îäèíàêîâ.ðàçì.äëÿ óñòàíîâ.è ïîäêëþ÷)

2X =  (Íîì.ðàçì. 125 è 160) Ñåðèÿ 20 äî 29
(20äî29:îäèíàêîâ.ðàçì.äëÿ óñòàíîâ.è ïîäêëþ÷)

E = Êëàïàí áåç äåìïôåðíîé öåïôû
D = Êëàïàí ñ äåìïôåðíîé öåïôîé

Íîì.ðàçì. 16 = 16
Íîì.ðàçì. 25 = 25
Íîì.ðàçì. 32 = 32
Íîì.ðàçì. 40 = 40
Íîì.ðàçì. 50 = 50
Íîì.ðàçì. 63 = 63
Íîì.ðàçì. 80 = 80
Íîì.ðàçì. 100 = 100
Íîì.ðàçì. 125 = 125
Íîì.ðàçì. 160 = 160

Îòíîø.ïëîùàäåé 2:1 (êîëüöî = 50%) = A
Îòíîø.ïëîùàäåé 14,3:1 (êîëüöî = 7%) = B

Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 0 áàð (áåç ïðóæ.) = 00
Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 0,5 áàð = 05
Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 1,0 áàð = 10
Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 2 áàð = 20
Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 3 áàð (íîì.ðàçì. 125) = 30
Äàâëåíèå îòêðûòèÿ îê. 4 áàð = 40

òî÷íûå çíà÷åíèÿ ñì. ñòð. 6.

(Ñåðèÿ 7X)

(Ñåðèÿ 6X)

(Ñåðèÿ 2X)

LC

Ïðåäïî÷òèòåëüíûå òèïû è
ñòàíäàðòíûå èñïîëíåíèÿ óêàçàíû â

RPS (Ðåêñðîò-Ïðàéñ-Ñòàíäàðòå).

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ: âñòðîåííûå êëàïàíû (ñì. äàííûå äëÿ çàêàçà)

áåç äåìïôåðíîé öàïôû ñ äåìïôåðíîé öàïôîé

Îòíîøåíèå
ïëîùàäåé

A1 : A2 = 2 : 1

èñïîëíåí. ...A..E../...

Îòíîøåíèå
ïëîùàäåé

A1 : A2 = 14,3 : 1

èñïîëíåí. ...Â..E../...

Îòíîøåíèå
ïëîùàäåé

A1 : A2 = 2 : 1

èñïîëíåí. ...A..D../...

Îòíîøåíèå
ïëîùàäåé

A1 : A2 = 14,3 : 1

èñïîëíåí. ...B..D../...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 6/42 LC; LFA

Íîì.ðàçì
16 25 32 40 50 63 80 100 125 160

LC..A.. 1,89 4,26 6,79 11,1 19,63 30,2 37,9 63,6 95 160,6

LC..B.. 2,66 5,73 9,51 15,55 26,42 41,28 52,8 89,1 133,7 224,8

LC..A.. 0,95 1,89 3,39 5,52 8,64 14,0 18,84 31,4 48 79,9

LC..B.. 0,18 0,43 0,67 1,07 1,85 2,90 3,94 5,9 9,3 15,7

LC..A.. 2,84 6,16 10,18 16,62 28,27 44,2 56,74 95 143 240,5

LC..B.. 2,84 6,16 10,18 16,62 28,27 44,2 56,74 95 143 240,5

LC..E.. 0,9 1,17 1,4 1,7 2,1 2,4 2,4 3,0 3,8 5,0

LC..D.. 0,9 1,17 1,4 1,9 2,3 2,8 3,0 3,8 4,8 6,5

LC..E.. 2,56 7,21 14,3 28,3 59,4 106 136 285 544 1203

LC..D.. 2,56 7,21 14,3 31,6 65,0 124 170 361 687 1563

LC..E.. 15,4 43,3 86 170 356 636 816 1710 3264 7218

LC..D.. 15,4 43,3 86 190 390 744 1020 2166 4122 9378

                              âñòðîåííûé êëàïàí  0,25 0,5 1,1 1,9 3,9 7,2 13,0 27,0 44,0 75,0

                         óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà 1,2 2,3 4,0 7,4 10,5 21,0 27,0 42,0 80,0 150,0

Äàâë. îòêðûòèÿ áàð

LC..A 00.. 0,02 0,025 0,05 0,05 0,05 0,07 0,07 0,1 0,15 0,15

LC..A 05.. 0,35 0,35 0,36 0,35 0,37 0,31 0,44 0,43 0,43 0,45

LC..A 10.. 0,70 0,68 0,72 0,71 0,67 0,64 0,88 0,88 0,88 �

LC..A 20.. 2,03 2,18 2,12 2,02 2,01 2,0 1,75 1,75 1,76 1,94

LC..A 30.. � � � � � � � � 2,05 �

LC..A 40.. 3,50 3,90 3,80 4,0 4,11 3,8 3,13 3,04 � �

LC..B 00.. 0,014 0,02 0,035 0,035 0,035 0,05 0,05 0,07 0,1 0,1

LC..B 05.. 0,25 0,26 0,26 0,25 0,28 0,23 0,31 0,31 0,31 0,32

LC..B 10.. 0,49 0,50 0,51 0,51 0,48 0,47 0,63 0,63 0,62 �

LC..B 20.. 1,44 1,62 1,52 1,44 1,5 1,5 1,26 1,25 1,25 1,4

LC..B 30.. � � � � � � � � 1,45 �

LC..B 40.. 2,48 2,90 2,70 2,86 3,05 2,8 2,25 2,17 � �

LC..A 00.. 0,04 0,05 0,1 0,1 0,1 0,14 0,14 0,2 0,30 0,33

LC..A 05.. 0,69 0,78 0,72 0,7 0,84 0,68 0,88 0,88 0,86 0,91

LC..A 10.. 1,38 1,53 1,42 1,43 1,47 1,37 1,77 1,78 1,73 �

LC..A 20.. 4,05 4,91 4,25 4,06 4,57 4,33 3,53 3,54 3,50 3,9

LC..A 30.. � � � � � � � � 4,0 �

LC..A 40.. 6,96 8,74 7,6 8,05 9,34 8,15 6,3 6,2 � �

LC..B 00.. 0,24 0,25 0,5 0,5 0,5 0,8 0,7 1,0 1,5 1,5

LC..B 05.. 3,69 3,40 3,64 3,64 3,95 3,27 4,2 4,6 4,4 4,6

LC..B 10.. 7,43 6,69 7,24 7,37 6,88 6,62 8,4 9,4 8,9 �

LC..B 20.. 21,3 21,5 21,6 20,9 21,4 20,9 16,9 18,7 17,9 20

LC..B 30.. � � � � � � � � 20,7 �

LC..B 40.. 36,6 38,3 38,6 41,5 43,6 39,4 30,2 32,5 � �

2-ëèíåéíûé âñòðîåííûé êëàïàí, ôóíêöèÿ ðàñïðåäåëèòåëÿ

Òåîðåòè÷åñêè óïðàâëÿþ-
ùèé ðàñõîä ïðè âðåìåíè
ïåðåêëþ÷åí. 10 ìñ,ë/ìèí

Ïëîùàäü A1 â ñì2

Ïëîùàäü A2 â ñì2

Õîä â ñì.

Îáú¸ì óïðàâë.  â ñì3

Ìàññà â êã

Ïëîùàäü A1 â ñì2

Òåõíè÷åñêèå äàííûå (ïðèìåíåíèå â äðóãèõ óñëîâèÿõ ïðîñèì ñîãëàñîâàòü!)

Ï
î

òî
ê

A
 ê

 B

Ï
î

òî
ê

B
 ê

 A



LC; LFA 7/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

10

8

6

4

2

0 200 400 600 800 1000 120 0

NG16 NG25 NG32

10

8

6

4

2

0 500 1000 1500 2000 2500 300 0

NG40 NG50

NG63

10

8

6

4

2

0 4000 8000 12000 16000 2000 0

NG80 NG100 NG125
NG160

10

8

6

4

2

0 200 400 600 800 1000 120 0

NG16 NG25 NG32

10

8

6

4

2

0 500 1000 1500 2000 2500 300 0

NG40

NG50

NG63

10

8

6

4

2

0 4000 8000 12000 16000 2000 0

NG80 NG100 NG125

NG160

Õàðàêòåðèñòèêè  (èçìåðåíû ïðè ν = 41 ìì2/ñ è to= 50 °C)

ñ äåìïôåðíûìè öàïôàìè

Ðàñõîä, ë/ìèí →

áåç äåìïôåðíûõ öàïô
Ï

åð
åï

àä
 ä

àâ
ë

.á
àð

→

Ðàñõîä, ë/ìèí →Ï
åð

åï
àä

 ä
àâ

ë
.á

àð
→

Ðàñõîä, ë/ìèí →Ï
åð

åï
àä

 ä
àâ

ë
.á

àð
→

Ðàñõîä, ë/ìèí →

Ï
åð

åï
àä

Ðàñõîä, ë/ìèí →Ï
åð

åï
àä

 ä
àâ

ë
.á

àð
→

Ðàñõîä, ë/ìèí →Ï
åð

åï
àä

 ä
àâ

ë
.á

àð
→

Óïëîòíåíèÿ äëÿ âñòðîåííîãî êëàïàíè òèïà LC...
Íîì.ðàçì. ¹ çàêàçà êîìïëåêòà

 Óïëîòíåíèÿ NBR Óïëîòíåíèÿ FKM

16 00313104 00313107
25 00313105 00313108
32 00313106 00313109
40 00873022 00873025
50 00873023 00873026

Íîì.ðàçì. ¹ çàêàçà êîìïëåêòà
 Óïëîòíåíèÿ NBR Óïëîòíåíèÿ FKM

63 00873024 00873027
80 00314058 00314067
100 00314059 00314068
125 00314060 00314069
160 00314497 00314388

Ïðóæèíû äëÿ âñòðîåííîãî êëàïàíà òèï LC...
Íîì. Òèï Ðàçì. ïðóæèíû ¹
ðàçì â ìì çàêàçà

LC 16 * 05 ** 7X 10,5 / 0,8 x 42 / 7 00002110
LC 16 * 10 ** 7X 10,5 / 1 x 42 / 8,5 00002111
LC 16 * 20 ** 7X 10,2 / 1,3 x 40,5 / 8,0 00062747
LC 16 * 40 ** 7X 10,0 / 1,6 x 38,2 / 9,0 00062753
LC 25 * 05 ** 7X 16 / 1,4 x 61 / 10,5 00002114
LC 25 * 10 ** 7X 15,8 / 1,6 x 61 / 9,5 00002115
LC 25 * 20 ** 7X 15,3 / 2,25 x 55,0 / 8,0 00062762
LC 25 * 40 ** 7X 14,9 / 2,7 x 53,4 / 8,5 00062764
LC 32 * 05 ** 7X 20,5 / 1,8 x 79 / 11,5 00002116
LC 32 * 10 ** 7X 20 / 2 x 79 / 9,5 00002117
LC 32 * 20 ** 7X 19,6 / 2,8 x 69,5 / 7,5 00062813
LC 32 * 40 ** 7X 19,2 / 3,2 x 71,0 / 8,5 00062783
LC 40 * 05 ** 7X 27,5 / 2,5 x 108 / 13,5 00002119
LC 40 * 10 ** 7X 27,5 / 2,8 x 108 / 10,5 00002120
LC 40 * 20 ** 7X 26,8 / 3,4 x 109 /9 00206677
LC 40 * 40 ** 7X 26 / 4,25 x 104 / 10 00206676
LC 50 * 05 ** 7X 36 / 3,2 x 130 / 10,5 00002123
LC 50 * 10 ** 7X 35,5 / 3,6 x 130 / 9 00002124
LC 50 * 20 ** 7X  34,7 / 4,5 x 138 / 10,5 00206688
LC 50 * 40 ** 7X 33,6 / 5,6 x 124 / 9 00054908

16

25

32

40

50

Íîì. Òèï Ðàçì. ïðóæèíû ¹
ðàçì â ìì çàêàçà

LC 63 * 05 ** 7X 43,5 / 3,6 x 165 / 9 00002354
LC 63 * 10 ** 7X 43 / 4 x 165 / 7 00002355
LC 63 * 20 ** 7X 41,2 / 5,6 x 170,5 / 11 00206693
LC 63 * 40 ** 7X 40,6 / 6,5 x 166 / 10 00206691
LC 80 * 05 ** 6X 57 / 5 x 200 / 10,5 00002357
LC 80 * 10 ** 6X 56,5 / 5,6 x 200 / 8,5 00002359
LC 80 * 20 ** 6X 55 / 7 x 201 / 11,5 00002362
LC 80 * 40 ** 6X 53 / 9 x 176 / 10 00002365
LC 100 * 05 ** 6X 74 / 7 x 250 / 14 00002363
LC 100 * 10 ** 6X 73 / 8 x 251 / 12,5 00002364
LC 100 * 20 ** 6X 72 / 9 x 251 / 10,5 00002366
LC 100 * 40 ** 6X 69 / 11,5 x 222 / 10 00002367
LC 125 * 05 ** 2X 86 / 8 x 308 / 12,5 00011090
LC 125 * 10 ** 2X 85 / 9 x 310 / 10,5 00002649
LC 125 * 20 ** 2X 83 / 11 x 310 / 12,5 00002454
LC 125 * 30 ** 2X 80 / 14 x 255 / 10 00002650
LC 160 * 05 ** 2X 112,5 / 10 x 418 / 11,5 00011097
LC 160 * 20 ** 2X 106 / 16 x 365 / 11 00011232

* A èëè B; ** E èëè D

63

80

100

125

160



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 8/42 LC; LFA

LFA
1 2 3 4 1) 5 2) 6 3) 7 4) 8 9 1011121314 15 16 17

Óñëîâí.èçîáðàæ Èçîáðàæ.
.   äðîññåëÿ           äðîññåëÿ â øèôðå

A** A**

Ýòè äðîññåëè óñòàíàâëèâàþòñÿ
íà ðåçüáå. Ïðè íåîáõîäèìîñòè
èñïîëüçîâàíèÿ äðîññåëÿ â øèôðå
äîëæåí óêàçûâàòüñÿ êàíàë è
ðàçìåð îòâåðñòèÿ â 0,1 ìì.
Íàïðèìåð:A12=äðîññåëü ∅1,2 ìì

    â êàíàëå A.

Îáùèå ðåêîìåíäàöèè ïî çàêàçó óïðàâëÿþùèõ ãîëîâîê

Íîìèíàëüíûé ðàçìåð Òèï  Ñåðèÿ Äðîññåëè â êàíàë.

16 25 32 40 50 63 80 100 125 160 A B P T X F Z1

x x x x x x 7X
x x 6X

x x 2X
x D
x x x x x x x x x x D F x
x x x x H1 F x
x x x x x x x x x x H2 F x
x x x x H3 F x
x x x x x x x x H4 F x
x x x x x x x x G x x

x x x x x x x R x
x x x x x RF x

x x R2 x
x x x x x x x x � � WEA x x x
x x x x x x x x � � WEB x x x
x x x x x x WEMA x x x

x x WEA8 x x x
x x x x x x WEMB x x x

x x WEB8 x x x
x x x x x x WECA x x x x

x x WEA9 x x x x
x x x x x x x x GWA x x x
x x x x x x x x GWB x x x
x x x x x x x x KWA x
x x x x x x x x KWB x
x x x x x x � � � � E x x D QMG24 F x
x x x x x x � � EH2 x x D QMG24 F x
x x x x x x EWA x x D QMG24 x x x
x x x x x x EWB x x D QMG24 x x x

Ì
à

òå
ð

è
à

ë

óï
ë

î
íå

íè
é

Î
òí

î
ø

í
å

.

ï
ë

î
ù

àä
åé

Ä
à

â
ë

.

î
òê

ð
û

òè
ÿ

Ä
å

ì
ï

ô
è

ð

Î
òä

åë
ü

í
î

å

óï
ðà

âë
åí

èåýëåêòð.
êîíòðîëü
çàêðûòèÿ

Ä
àí

íû
å 

ïð
èâ

åä
åí

û
 í

à 
ñò

ðà
íè

ö
àõ

 ê
îí

êð
åò

íû
õ 

óï
ðà

âë
ÿþ

ù
èõ

 ã
îë

îâ
îê

1) 7X = Ñåðèÿ 70 äî 79,

6X = Ñåðèÿ 60 äî 69 è

2X = Ñåðèÿ 20 äî 29 : (îäèíà-
êîâ.ðàçì.äëÿ óñòàí.è ïîäêëþ÷.)

2) CA = 2 : 1 (Îòíîøåíèå A1 : A2)
CB = 14,3 : 1 (Îòíîøåíèå A1 : A2)
CD = 0 %
Øèôð óïðàâëÿþùåé ãîëîâêè ñ
êîíòðîëåì çàêðûòîãî ïîëîæåíèÿ
(âêëþ÷àÿ äàò÷èê) ñîäåðæèò îáîç-
íà÷åíèÿ èñïîëíåíèÿ óïðàâëÿ-
þùåé ãîëîâêè è âñòðîåí. êëàïàíà

3) 10 = äàâë.îòêðûòèÿ 1,0 áàð
20 = äàâë.îòêðûòèÿ 2,0 áàð
40 = äàâë.îòêðûòèÿ 4,0 áàð

4) D =êîíóñíûé êëàïàí ñ
äåìïôåðíîé öàïôîé

5) Ïåðå÷åíü äðîññåëåé äëÿ
çàêàçà è èçîáðàæåíèÿ â
óñëîâíûõ îáîçíà÷åíèÿõ

Áîëåå ïîäðîáíûå ñâåäåíèÿ
ïðèâîäÿòñÿ íà ñòðàíèöàõ âàðè-
àíòîâ óïðàâëÿþùèõ ãîëîâîê è
íà ñòð.10 (õàðàêò.äðîñåëåé)

Óñëîâí.èçîáðàæ Èçîáðàæ.
.   äðîññåëÿ           äðîññåëÿ â øèôðå

∅∅∅∅∅ 1,2

Ýòè äðîññåëè âûïîëíÿþòñÿ â âèäå
ñâåðëåíèé, â øèôðàõ ðàçìåðû íå
îáîçíà÷àþòñÿ (∅ îòâåðñòèé â ìì)

Ïèëîòíûå ïëàíû ñì. ñòð. 11!

Óñëîâí.èçîáðàæ Èçîáðàæ.
.   äðîññåëÿ           äðîññåëÿ â øèôðå

Z12

Ýòè äðîññåëè óñòàíàâëèâàþòñÿ íà
ðåçüáå. Îíè ÿâëÿþòñÿ ñòàíäàðò-
íûìè äðîññåëÿìè, â øèôðå
ðàçìåðû íå îáîçíà÷àþòñÿ.
(∅ îòâåðñòèé â 0,1 ìì)

x = ïîñòàâëÿþòñÿ
� = ïî çàÿâêå

5)



LC; LFA 9/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ (îñíîâíûå ñõåìû)

X X**

X
B

A

Z1
Z.. X..

X
B

A

Z2

Z1

Z12
X..

X
F**

B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T**

F**
Z2 X

B

A

Y Z1

P**

a b

A

P T

B

T**B**A**

Z1 X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

a b

A

P T

B

A**P..

X..
Z1 X

B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

X
X**

X
B

A

X

X
B

A

X**

X X**

X
B

A

LFA . D-./F...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ
îòäåëüíûì óïðàâëåíèåì
Íîì.ðàçì. 16 äî 160

LFA . H2-./F...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ îãðàíè-
÷èòåëåì õîäà è îòäåëüí óïðàâë.
Íîì.ðàçì. 16 äî 160

LFA . G-./...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðî-
åííûì ÷åëíî÷íûì êëàïàíîì
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

Ñòð. 13 Ñòð. 14 äî 16 Ñòð. 17 è 18

LFA . R-./...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðîåí
íûì ãèäðàâëè÷åñêè óïðàâëÿåìûì
ïèëîòíûì êëàïàíîì
Íîì.ðàçì. 25 äî 100

LFA. WEMA-7X/...; LFA .WEA8-6X/...
 Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòà-
íîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ è âûõîäîì
äëÿ ïîäêëþ÷. âòîðîãî êëàïàíà
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

LFA . WEA-./...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä
óñòàíîâêó çîëîòíèêîâîãî èëè
ñåäåëüíîãî êëàïàíà
Íîì.ðàçì. 16 äî 160

Ñòð. 19 è 20 Ñòð. 21 äî 23 Ñòð. 24 äî 26

LFA. WECA-7X/...; LFA. WEA9-6X/...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä
óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ ñ
ôóíêöèåé îáðàòíîãî êëàïàíà
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

LFA . KWA-./...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä
óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ è ñ
÷åëíî÷íûì êëàïàíîì â ôóíêöèè
îáðàòíîãî êëàïàíà
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

LFA . GWA-./...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä
óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ, ñî
âñòðîåííûì ÷åëíî÷í. êëàïàíîì
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

Ñòð. 27 äî 29 Ñòð. 30 äî 32 Ñòð. 33 äî 35

LFA . E-7X/..DQMG24F...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåê-
òðè÷åñêèì êîíòðîëåì çàêðûòîãî
ïîëîæåíèÿ (âõîäèò â ñáîðêó)
Íîì.ðàçì. 16 äî 160

LFA . EH2-7X/..DQMG24F...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåêòðè-
÷åñêèì êîíòðîëåì çàêðûòîãî ïîëî-
æåíèÿ è îãðàíè÷èòåëåì õîäà
Íîì.ðàçì. 16 äî 100

LFA . EWA-7X/..DQMG24...
Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåêòðè÷å-
ñêèì êîíòðîëåì çàêðûòîãî ïîëîæå-
íèÿ, äëÿ óñòàíîâêè ðàñïðåäåëèòåëÿ
Íîì.ðàçì. 16 äî 63

Ñòð. 36 Ñòð. 37 Ñòð. 38 äî 40



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 10/42 LC; LFA

0,50,6 0,70,8 1,01,2 1,51,8 2,02,5 3,0

4, 0

5, 0

6, 0

8, 0

3, 5

0,05
0,25

0,5
0,7

1
1,4

2

3
4

5

10

20
30
40
50

100

200

300
400

0,1 0,2 0,5 2 3 4 5 10 10 20 30 4050 100

0,35

Õàðàêòåðèñòèêè äðîññåëåé

Ðàñõîä, ë/ìèí →

Ðåçüáà           Äèàìåòð
â ìì

M6 êîí..  0,5 äî 3,0

M8x1 êîí.0,5 äî 4,0

G 3/8 0,8 äî 6,0

G 1/2 1,0 äî 8,0

Òðóáíàÿ ðåçüáà
"G" ïî ISO 228/1

1) Âîçìîæíûå äèà-
ìåòðû äðîññå-
ëåé â çàâèñèìî-
ñòè îò ðåçüáû.

Ï
åð

åï
àä

 ä
àâ

ë
åí

èé
, 

á
àð

 →

Äèàìåòð äðîññåëÿ - â ìì 1)

Íîìåðà çàêàçîâ äðîññåëåé è ðåçüáîâûõ ïðîáîê

Ñòàíäàðòíûé ¹ çàêàçà
     äðîññåëü
äëÿ íîì.ðàçì. M6 êîí. M8 x 1 êîí.          G 3/8                    G 1/2

0,5 00157933 00157930 � �

0,6 00157934 00149430 � �

0,7 00157931 00143957 � �

16 0,8 00152276 00136843 00159043 �

25 1,0 00149335 00136842 00159033 00139115

32 1,2 00152286 00139101 00159032 00150714

40 1,5 00148823 00133712 00159031 00139117

50 1,8 00157932 00150953 00159030 00159026

63 è 80 2,0 00156650 00137299 00159029 00148352

100 2,5 00157929 00137445 00146259 00148353

3,0 00181894 00144761 00149044 00148361

3,5 � 00136079 00146258 00159027

4,0 � 00802480 00149052 00149939

5,0 � � 00152287 00143775

6,0 � � 00135774 00147875

8,0 � � � 00159028

Ðåçüáîâàÿ ïðîáêà 00023986 00003443 00006325 00006445

Ðåçüáà
∅∅∅∅∅ äðîñ-
ñåëÿ, ìì



LC; LFA 11/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

Ïèëîòíûé êëàïàí Íîì. Êàòàëîã  Óïðàâëÿþùåé ãîëîâêè Íîì.ðàçì.
               Òèï ðàçì Òèï (óïð.ãîëîâêà)

4WE 6 D¾6X/E 6 23 178 WEA, WEB, GWA, GWB, KWA, KWB, 16 äî 50
EWA,EWB, WEMA, WEMB

3WE 6 A¾6X/E 6 23 178 WECA 16 äî 50

4WE 10 D¾3X/E 10 23 327 WEA,WEB,GWA,KWA,KWB,EWA,EWB 63 äî 100

4WE 10 A¾3X/E 10 23 327 WEA 9, WECA 63 äî 100

M-3SED 6 UK../350 6 22 049 WEMA, WEA, GWA, KWA 16 äî 50
M-3SED 6 CK../350

M-3SEW 6 U../420 6 22 058 WEA, GWA, KWA, EWA, WEMA 16 äî 50
M-3SEW 6 C../420

M-3SED 10 UK../350 10 22 045 WEA, GWA, KWA 63 äî 100
M-3SED 10 CK../350

M-3SEW 10 U../420 10 22 075 WEA, GWA, KWA, EWA 63 äî 100
M-3SEW 10 C../420

 Îáùèå ðåêîìåíäàöèè ïî çàêàçó óïðàâëÿþùèõ ãîëîâîê (ïèëîòíûõ êëàïàíîâ)

Ïðèìå÷àíèå:

Êîìáèíàöèè 2 - ëèíåéíîãî âñòðîåííîãî êëàïàíà ñ
ïèëîòíûì êëàïàíîì ïîçâîëÿþò ðåàëèçîâàòü
ðàçëè÷íûå ôóíêöèè êëàïàíà.

Â ÷àñòíîñòè, ïðåäóñìàòðèâàþòñÿ ñëåäóþùèå
àãðåãàòû ñ ðàñïîëîæåíèåì îòâåðñòèé ïî A6 (äî
íîì.ðàçì. 50) è Form A10 (íîì.ðàçì. 63 äî 100)

DIN 24 340.

Ïèëîòíûå êëàïàíû äîëæíû çàêàçûâàòüñÿ
îòäåëüíî. Ïîäðîáíûå ñâåäåíèÿ - ñì. êàòàëîã.

Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ â êîìïëåêòå
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêè.

Ç
î

ë
î

òí
è

êî
â

û
é

êë
àï

àí
(ï

åð
åê

ë.
â 

ì
àñ

ëå
)

Ñ
å

ä
å

ë
ü

í
û

é
ð

à
ñ

ï
ð

å
ä

å
ë

è
òå

ë
ü

Ìîìåíò
Íîì. Òèï óïðàâë. Øòóê Ðàçìåðû  çàòÿæêè MA
ðàçì ãîëîâêè                                Íì

 16 WE., GW. 4 M8 x 45 32
WEM. M8 x 70

E M8 x 60
EH2 M8 x 80
EW. M8 x 85

1) M8 x 40
25 E 4 M12 x 60 110

EH2, EW. M12 x 90
1) M12 x 50

32 H1, H2, E 4 M16 x 80 270
H3, H4 M16 x 70

EH2, EW. M16 x 110
1) M16 x 60

 40 E, EW. 4 M20 x 120 520
EH2 M20 x 200

H1, H2 M20 x 110
1) M20 x 70

Ìîìåíò
Íîì. Òèï óïðàâë. Øòóê Ðàçìåðû  çàòÿæêè MA
ðàçì ãîëîâêè                                Íì

50 H2, H4 4 M20 x 120 520
E, EW. M20 x 130

EH2 M20 x 210
1) M20 x 80

63 H2, H4 4 M30 x 150 1800
E, EW. M30 x 180

EH2 M30 x 250
1) M30 x 100

80 H2, H4 8 M24 x 120 900
1) M24 x 100

100 D, WE. 8 M30 x 120 1800
1) M30 x 140

125    Âñå ïîñòàâë.       8 M36 x 160 3100
óïðàâë.ãîëîâêè

160 Âñå ïîñòàâë. 12 M42 x 220 5000
óïðàâë. ãîëîâêè

Êðåï¸æíûå áîëòû: ñ öèëëèíäðè÷åñêîé ðåçüáîé ïî DIN 912-10.9         (âõîäÿò â ïîñòàâêó)

1) ñåðèéíûå óïðàâëÿþùèå ãîëîâêè ñïåöèàëüíîé
ïîñòàâêè



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 12/42 LC; LFA

¹ çàêàçà
Òèï Íîì.ðàçì.16 Íîì.ðàçì.25 Íîì.ðàçì.32

NBR FKM NBR FKM NBR FKM
D; WE.; WEM.; WECA 00313758 00313759 00313760 00313761 00313762 00313763
H. 00313951 00313952 00313953 00313954 00313800 00313801
G; GW.; KW.  00313961 00313962 00313804 00313805 00313808 00313809
R; RF 00313996 00313997 00313998 00313999
E-; EW.  00860412 008730890 00867088
EW.; EH2  00876860 00876861 00876862

Êîìïëåêò óïëîòíåíèé (óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà òèïà LFA)

¹ çàêàçà
Òèï Íîì.ðàçì.40 Íîì.ðàçì.50 Íîì.ðàçì.63

NBR FKM NBR FKM NBR FKM
D; WE.; WEM.; WECA 00313863 00313864 00313863 00313864 00313865 00313866
H. 00313867 00313868 00876884 00876870 00876871 00876872
G; GW.; KW.  00313873 00313874 00313875 00313876 00313877 00313878
R; RF  00310836 00310837 00310836 00310837 00310840 00310841
E; .EW.   00873081  00873082 00873083
EH2  00873084 00873085 00873086

¹ çàêàçà
Òèï Íîì.ðàçì.80 Íîì.ðàçì.100 Íîì.ðàçì.125 Íîì.ðàçì.160

NBR FKM NBR FKM NBR FKM NBR FKM
D 00312785 00312814 00312786 00312815 00314074 00310850 00310868 00310869
WE. 00314824 00314825 00314836 00314837
H1; H2 00314816 00314817 00314828 00313829 00314840 00314841 00314498 00314499
H3; H4 00314818 00314819 00314830 00314831
G; GW.; KW.  00314826 00314827 00314838 00314839
R; R2 00314822 00314823 00314834 00314835

Ðàçìåðû óïëîòí. êîëåö R  (êîëåö O) äëÿ ïðèñîåäèíåíèé X, Y, Z1, Z2  (âõîäÿò â ïîñòàâêó)

Íîìèíàëüíûé Ðàçìåðû Ðàçìåðû                                  ¹ çàêàçà
        ðàçìåð                    êîëüöà R, ìì êîëüöà Î, ìì Óïëîòíåíèÿ NBR Óïëîòíåíèÿ FKM

16 8,41 x 1,4 x 1,78 � 00025407 00025408

25 9,81 x 1,5 x 1,78 � 00017453 00017610

32 11,18 x 1,6 x 1,78 � 00017455 00017611

40, 50 13 x 2,3 x 2,62 � 00017457 00017617

63 18,72 x 2,62 x 2,62 � 00024445 00024446

80 26,57 x 3,53 x 3,53 � 00017466 00017630

100 34,52 x 3,53 x 3,53 � 00017472 00017633

125 � 40,87 x 3,53 00009376 00009505

160 � 53,35 x 5,33 00009264 00009263



LC; LFA 13/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

X
B

A

X

X
B

A

X

X
B

A

X**

H
4

H
1

H
3

H
2

D
1

; T
1

D2

4

X**

X

1

X

24

L
2

L
1

2

H
3

H
1

H
2

D
3

; T
1

4

X**

H
4

D14

3

X

D2

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ îòäåëüíûì óïðàâëåíèåì: òèï ..D...; ..D-./F..  (ðàçìåðû â ìì)

LFA D �
1 2 3 4 1) 9 14 17

Íîì.ðàçì.
16 25 32 40 50 63 80 100125 160

x
x x x x x x x x x x F X**

Êëàïàí + ∅
äðîññåëÿ
1/10 ìì

Îòäåëüí.
óïðàâë

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ - ïî çàêàçó)

 Âíèìàíèå!
Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íîì.ðàçì. 16 äî 63

Íîì.ðàçì. 80 äî 160

 äðîññåëü âîçìîæåí, íåîáõîäèìî óêàçàòü
ïàðàìåòðû

1) 7X = Ñåðèÿ 7X (íîì.ðàçì.16,25,32,40,50,63)

6X = Ñåðèÿ 6X (íîì.ðàçì. 80, 100)

2X = Ñåðèÿ 2X (íîì.ðàçì. 125, 160)

LFA 16 D... LFA . D.../F LFA . D.../FX**

Íîì.ðàç. 16 25 32 40 50 63

D1 G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 1/2 G 1/2 G 3/4
D2 2) M6 M6 M6 M8x1 M8x1 G 3/8
H1 27 30 35 60 68 82
H2 12 16 16 30 32 40
H3 15 24 28 32 34 50
H4 8 12 16 � � �
L1 65 85 100 125 140 180
L2 32,5 42,5 50 72 80 90
T1 8 12 12 14 14 16

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì. 16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì. 40, 50, 63

3 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì. 80, 100, 125, 160

4 Ïðèñîåäèíåíèå X, ïî âûáîðó- ðåçüáîâîå

Íîì.ðàç. 80 100 125 160

D1 250 300 380 480
D2 G 3/8 G 1/2 G 1 G 1

D3 2) G 3/4 G 1 G 1 1/4 G 1 1/4
H1 70 75 105 147
H2 35 40 50 70
H3 45 52,5 61 74
H4 � 24 31 42
T1 16 18 20 20

2) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëåé ñì.ñòð. 10.



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 14/42 LC; LFA

1 2 3 4 9 14 17

X
B

A

X

X
B

A

X X**

H
2

D
1

; T
1

D2

ØD3

H
3

H
1

H
4

4

L
1

L
2

2

X

X

X**

Ø46

H
7

6 5 4

H
5

SW1

SW2

H
6

1 2 3

1
8 Ø46

H
5

Ø38

SW1

SW2SW2

1

23

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ - ïî çàêàçó)

 Âíèìàíèå!
Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

 äðîññåëü âîçìîæåí, íåîáõîäèìî
óêàçàòü ïàðàìåòðû

Óïðàâë. ãîëîâêà ñ îãðàíè÷. õîäà è îòäåëüíûì óïðàâëåíèåì: òèï ..H¾...  (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16 äî 40

LFA  �7X F

Íîì.ðàçì.
16 25 32 40

x x x x H1 F X**
x x x x H2 F X**
x x x x H3 F X**
x x x x H4 F X**

Ýëåì.ðåãóë.
Îòäåëüí.
óïðàâë.

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ "H1"

Ýëåìåíò
ðåãóëèðîâàíèÿ

"H4"

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ"H2"

Íîì.ðàçì. 16 è 25
Íîì.ðàçì. 32 è 40

LFA . H.../F LFA . H.../FX**

Íîì.ðàç. 16 25 32 40

D1 G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 1/2
D2 1) M6 M6 M6 M8x1
∅∅∅∅∅D3 52 80 80 100
H1 35 40 75 (60 2)) 95 (100 2))
H2 12 16 16 30
H3 15 24 28 32

H4 max 90 95 120 160
H5 max 76 80 100 146
H6 max 155 160 180 210
H7 max 130 135 155 185

L1 65 85 100 125
L2 32,5 42,5 50 72
T1 8 12 12 14

SW1 3) 6 6 10 14
SW2 21 21 27 46

1) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì. ñòð.. 10.
2) Ðàçìåð ( ) òîëüêî äëÿ ýëåìåíòîâ "H3" è "H4"
3) Âíóòðåííèé øåñòèãðàííèê

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì. 16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.. 40

3 Ïðèñîåäèíåíèå X, ïî âûáîðó- ðåçüáîâîå

Ýëåìåíò
ðåãóëèðîâàíèÿ

"H3"

Êëàïàí + ∅
äðîññåëÿ
1/10 ìì



LC; LFA 15/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

1 2 3 4 9 14 17

X
B

A

X

X
B

A

X X**

H
2

D
1

; T
1

D2

H
3

H
1 H

4

4

L
1

L
2

X

X

X**

SW1

SW2

Ø40
6

3

2
8

Ø701

H
5

SW3

SW4 4

3

2 1

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ - ïî çàêàçó)

 Âíèìàíèå!
Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

 äðîññåëü âîçìîæåí, íåîáõîäèìî
óêàçàòü ïàðàìåòðû

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ îãðàíè÷. õîäà è îòäåëüíûì óïðàâëåíèåì: òèï ..H...    (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 50 è 63

LFA  �7X F

 Íîì.ðàçì.
50 63

x x H2 F X**
x x H4 F X**

Ýëåì.ðåãóë.

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ "H4"

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ "H2"

LFA . H.../F LFA . H.../FX**

Íîì.ðàç. 50 63

D1 G 1/2 G 3/4
D2 1) M8x1 G 3/8
H1 110 125
H2 32 40
H3 34 50

H4 max 156 175
H5 max 200 220

L1 140 180
L2 80 90
T1 14 16

SW1 2) 17 24
SW2 55 65

SW3 2) 19 19
SW4 5 5

1) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëåé ñì. ñòð. 10.
2) Âíóòðåííèé øåñòèãðàííèê

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåäèíåíèå Õ ïî âûáîðó - ðåçüáîâîå

3 Øêàëà

4 Çàêîíòðåíî

Êëàïàí + ∅
äðîññåëÿ
1/10 ìì

Îòäåëüí.
óïðàâë



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 16/42 LC; LFA

1 2 3 41) 9 14 17

X
B

A

X

X
B

A

X X**

H
3

H
1

H
4

H
2

D
3

; T
1

4

D2

SW1

SW2

H
5

H
5

H
7

 5
)

H
7

 5
)

H
6

D1

X

X

X**

2 1 0 9 8

1

SW3

SW4

SW3 SW4

2

3

3

2) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëåé ñì.ñòð. 10.
3) Ðàçìåð ( ) òîëüêî äëÿ ýëåìåíòà "H4"
4) Âíóòðåííèé øåñòèãðàííèê
5) Ìàêñèìàëüíûé ðàçìåð

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ - ïî çàêàçó)

 Âíèìàíèå!
Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

 äðîññåëü âîçìîæåí, íåîáõîäèìî
óêàçàòü ïàðàìåòðû

1) 6X = Ñåðèÿ 6X (íîì.ðàçì. 80, 100)

2X = Ñåðèÿ 2X (íîì.ðàçì. 125, 160)

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ îãðàíè÷. õîäà è îòäåëüíûì óïðàâëåíèåì: òèï ..H...    (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80 äî 160

LFA  � F

Íîì.ðàçì.
80 100 125 160

x x x x H2 F X**
x x H4 F X**

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ "H2"

Íîì.ðàçì. 80 äî 125

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ
"H4"

Íîì.ðàçì. 80 è 100

LFA . H.../F LFA . H.../FX**

Íîì.ðàç. 80 100 125 160

D1 250 300 380 480
D2 G 3/8 G 1/2 G1 G1

D3 2) G 3/4 G 1 G1 1/4 G1 1/4
H1 114 132 170 225
H2 35 (24 3)) 35 50 70
H3 45 52,5 61 74
H4 76 88,5 100 147
H5 137 157 195 340
H6 229 247 � �
H7 30 38 48 �
T1 16 18 20 20

SW1 75 75 95 �
SW2 4) 24 27 27 �
SW3 4) � � � 32
SW4 4) � � � 8
SW5 4) 5 5 � �
SW6 4) 14 14 � �

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåäèíåíèå Õ ïî âûáîðó - ðåçüáîâîå

3 Çàêîíòðåíî

Ýëåìåíò ðåãóëèðîâàíèÿ
"H2"

Íîì.ðàçì. 160

Ýëåì.ðåãóë.
Êëàïàí + ∅
äðîññåëÿ
1/10 ìì

Îòäåëüí.
óïðàâë



LC; LFA 17/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

1 2 3 4 14 16 17

D1 L4 G 1/2; 14

H
3

H
1

H
4

H
2 H
5

D2

G 1/2; 14L5 L32 4

L
1

L
2

4

D2

3

X Z1

4 5

Z1

6

Z2

X

2

1

Z1 X
B

A

Z2
Ø.. Ø..

Z1

Z15 X15
X

B

A

Z2

Z1

Z1

Z.. X..
X

B

A

Z2

Z2

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðîåííûì ÷åëíî÷íûì êëàïàíîì: òèï ..G...  (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16 äî 63

LFA G�7X

 Íîì.    Äðîñ.â êàíàëå
 ðàçì. X Z1

16 ∅ 1,2 ∅ 1,2
25 ∅ 1,5 ∅ 1,5
32 ∅ 2,0 ∅ 2,0
40 X15 Z15
50 X18 Z18
63 X20 Z20

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                  Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

 äðîññåëü ïðîñâåðëåí (∅ â ìì)

 ñòàíäàðò.äðîññåëü (∅ â 1/10 ìì)
â øèôðå íå
óêàçûâàþòñÿ

LFA . G...

Íîì.ðàçì. 16 äî 32

LFA . G...

Íîì.ðàçì. 40

LFA . G...

Íîì.ðàçì. 50 è 63

Íîì.ðàç. 16 25 32 40 50 63

D1 ∅ 1,2 ∅ 1,5 ∅ 2,0 M6 M8x1 M8x1
D2 ∅ 1,2 ∅ 1,5 ∅ 2,0 M6 M8x1 M8x1
H1 35 30 35 60 68 82
H2 17 17 21,5 30 32 42
H3 15 24 28 32 34 50
H4 � 12 16 � � �
H5 � � � � 32 40
L1 65 85 100 125 140 180
L2 36,5 45,5 50 62,5 74 90
L3 � � � � 72 81
L4 � � � � 72 90
L5 2,5 2 � � 6 4

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  40, 50, 63

3 Ïðèñîåäèíåíèÿ Z1 è Z2 ïðè íîì.ðàçì. 50 è 63,
ïî âûáîðó - ðåçüáîâûå

4 ×åëíî÷íûé êëàïàí

5 D2 ïðè íîì.ðàçì 16 äî 40

6 D2 ïðè íîì.ðàçì 50 è 63

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 18/42 LC; LFA

LFA G� 6X
1 2 3 4 14 15 16 17

LFA . G...

Z1

Z1

Z20 X20
X

B

A

Z2

Z2F**
M

3

G 1/2; 14

Ø34; 3

H2

H2

Ø34; 3

G 1/2; 14

3

H
4

M8 x 1

H
1

H
3

L1

M8 x 1

G 1/4; 12

D1

M8 x 1

X

X M

Z1

Z2
Z2

Z1

5

4

1

3

2

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñî âñòðîåííûì ÷åëíî÷íûì êëàïàíîì:  òèï ..G... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80 è 100

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Ñòàíäàðòíûé äðîññåëü, â øèôðå íå
óêàçûâàåòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ

 Íîì.          Äðîñ.â êàíàëå
 ðàçì. + ∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì

X F Z1

80 X20 F** Z20
100 X20 F** Z20

1 Òàáëè÷êà

2 Èçìåðåíèå äàâëåíèÿ

3 Ïðèñîåä. Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

4 Ïðèñîåä. Z2 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

5 ×åëíî÷íûé êëàïàí

 Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
H1 80 75
H2 45 43
H3 45 52,5
H4 4 23,5
L1 73 96,5

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10



LC; LFA 19/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA �7X
1 2 3 4 14 15 16 17

H
1

H
3

H
2

D1 D2

4
0X Z1 F

G 1/4; 122 4

L
1

4

G 1/2; 14

7
8

,5
L

2

Z1

D16

1

4

2

5

90

X Y

3

Z1

Z12
X..

X
F**

B

A

Y 3 Z1

Z12

X18

X
F**

B

A

Y 3

Z1

Y

Z1

Z12
X..

X
F**

B

A

Y 3 Z1

Z12

X18

X
F**

B

A

Y 3

Z1

Y

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ñåäåëüíûì ðàñïðåäåëèòåëåì: òèï ..R...; ..RF...           (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 25 äî 63

  Íîì.                  Äðîñ.â êàíàëå
 ðàçì. Òèï      + ∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì

X F Z1

25 R X10 F** Z12
32 R X12 F** Z12
40 R X15 F** Z12
50 R X15 F** Z12
63 R X18 F** Z12
25 RF 1) X10 F** Z12
32 RF 1) X12 F** Z12
40 RF 1) X15 F** Z12
50 RF 1) X15 F** Z12
63 RF 1) X18 F** Z12

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Ñòàíäàðòí.äðîññåëü, íå óêàçûâàåòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ

1) Ðàñïðåä.ñåäåëüí. ñ ïðóæèí.âîçâðàòîì

LFA . R...
Íîì.ðàçì. 25 äî 50

LFA 63 RF...
Íîì.ðàçì. 63

LFA . RF...
Íîì.ðàçì. 25 äî 50

LFA 63 R...
Íîì.ðàçì. 63

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  40, 50, 63

3 Ïðèñîåä. Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå ïðè íîì.ðàçì 63

4 Ïðèñîåä. Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå ïðè íîì.ðàçì 63

5 D1 ïðè íîì.ðàçì 16 äî 50

6 D1 ïðè íîì.ðàçì 63

2) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10
3) Äàâëåíèå íà ïðèñîåäèíåíèè Y ìàêñèìóì 5 áàð

Íîì.ðàç. Òèï 25 32 40 50 63

D1 2) M6 M6 M8x1 M8x1 M8x1
D2 2) M6 M6 M8x1 M8x1 M8x1
H1 40 50 60 68 82
H2 20 26 33 32 40
H3 24 28 32 34 50
L1 85 100 125 140 180
L2 R 2 1 4 3 �

RF 18,5 17,5 25 24 16

Îòíîøåíèå ïëîùàäåé         =
AZ1         3

AX          1



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 20/42 LC; LFA

LFA �6X
1 2 3 4 14 15 16 17

Z1

Z12

X..

X
F**

B

A

Y 3

Z1

Y

Z1

Z12

X..

X
F**

B

A

Y 3

Z1

Y

M8 x 1 2)

4
H

1
H

3

H
2

L2

D2

6

G 1/4; 12

L1

3 1

D1

Y Y

Z1

X

F**

Y

G 1/4; 12 2

M8 x 1 2)

M8 x 1 2)

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ñåäåëüíûì ðàñïðåäåëèòåëåì: òèï ..R...; ..R2... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80 è 100

  Íîì.                  Äðîñ.â êàíàëå
 ðàçì Òèï     + ∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì

X F Z1

80 R X20 F** Z12
100 R X25 F** Z12
80 R2 1) X20 F** Z12
100 R2 1) X25 F** Z12

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

c ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Ñòàíäàðòí.äðîññåëü, íå óêàçûâàåòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ

1) Ðàñïðåä.ñåäåëüí. ñ ïðóæèí.âîçâðàòîì

LFA . R... LFA . R2...

2) Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10
3) Äàâëåíèå íà ïðèñîåäèíåíèè Y ìàêñèìóì 5 áàð

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Ïðèñîåä. Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
D2 G1/4; 12 G1/2; 14
H1 80 100
H2 36 45
H3 45 52
L1 52 74
L2 21 18
L3 6 5

Îòíîøåíèå ïëîùàäåé         =
AZ1         3

AX          1



LC; LFA 21/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA �7X
1 2 3 4 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

Y
X

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y

Y
X

4 5 6

T

X
B

P

A Y

B A

X Y

G
 1

/2
; 1

4

H
1

H
3

H
2

4

L2

G
 1

/2
; 1

4

4

2
L

1
3

2
,5

L
3

M6

L6 40,5

L
4

L
5

3
1

1

2

3

M6

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

Äðîññåëü â êàíàëå
Íîì.ðàçì. Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

16 25 32 40 50 A B P T

x x x x x WEA A** P** T**
x x x x x WEB B** P** T**

Óïðàâë. ãîëîâêà  ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEA..., ..WEB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16
äî 50

M-3SEW 6 C../420... M-3SED 6 UK../350...
M-3SEW 6 U../420...

M-3SED 6 CK../350...

LFA . WEA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEB...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEA...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEB...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.40 è 50

Íîì.ðàç. 16 25 32 40 50

H1 40 40 50 60 68
H2 � � � 30 32
H3 15 24 28 32 34
L1 65 85 100 125 140
L2 80 85 100 125 140
L3 � � � 72 80
L4 � � � 53 60
L5 17 27 34,5 47 54,5
L6 7 23,5 31 43,5 51

3 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà
ðåçüáå ïðè íîì.ðàçì 40 è 50

4 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿ-
þòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

5 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï
4WE 6 D...

6 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï
M-3SEW 6...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 22/42 LC; LFA

LFA 63 �7X
1 2 3 4 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

Y
X

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y

Y
X

3 4 5

B A

X
Y

G
 1

/2
; 1

4

8
2

5
0

4
0

4

180

G
 1

/2
; 1

4

4

1
8

0
4

6
7

9

M8 x 1

54

1
0

1 1
1

5

1

2

M8 x 1

AB
T

P

YX

84

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

Óïðàâë.ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEA..., ..WEB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 63

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA 63 WEA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA 63 WEB...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

5 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10 ...

Äðîññåëü â êàíàëå
Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P T

WEA A** P** T**
WEB B** P** T**



LC; LFA 23/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA �6X
1 2 3 4 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

Y
X

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y

Y
X

M8 x 1

G
 1

/2
; 1

4

Ø
3

4
; 4

H
1

H
3

H
2

2 2

H
4

G
 1

/2
; 1

4

Ø
3

4
; 4

L
3 D

1

27

54

M8 x 1

L
3 L

4

4
6YT

A
P

BX

2

X

4

5

1

3 6 7

Y

Óïðàâë.ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEA...., ..WEB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80 è 100

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA . WEA...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA . WEB...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

Äðîññåëü â êàíàëå
Íîì.ðàçì. Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

80 100 A B P T

x x WEA A** P** T**
x x WEB B** P** T**

Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
H1 80 100
H2 30 24
H3 45 52,5
H4 45 55
L3 10 13
L4 30 28

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâë. ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ äëÿ òèïà .. WEB..

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ äëÿ òèïà .. WEA..

6 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

7 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 24/42 LC; LFA

LFA �7X

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

Z2

P** T**

F**
Z1Y

A

B
X

a b

A

P T

B

Z1

P** T**

F**
Z2Y

A

B
X

a b

A

P T

B

Z2

X
Z2

P** T**

F**

Y

Z1
Z1Y

A

B
X

a b

A

P T

B

Z1

X
Z1

P** T**

F**

Y

Z2
Z2Y

A

B
X

G 1/2; 14
L6

L2

L
3

L
4

3
1

T

AB
P

X Y

Z1

G
 1

/2
; 1

4

H
3

H
1

H
2

4

H
4

B A

X Y H
2

4

2
L

1
4

3
2

,5

L
6

G 1/2; 14

L3

L5 40,5

4

M6

7 8

1
3

6

4

2

5

G
 1

/2
; 1

4

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                           Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

                                  Äðîññ. â êàíàëå
Íîì.ðàçì. Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

16 25 32 40 50 P T F

x x x x x WEMA P** T** F**
x x x x x WEMB P** T** F**

Óïðàâë.ãîë. ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEMA..., ..WEMB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16
äî 50

M-3SEW 6 C../420... M-3SED 6 UK../350...
M-3SEW 6 U../420...

M-3SED 6 CK../350...

LFA . WEMA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEMB...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEMA...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . WEMB...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
40 è 50

Íîì.ðàç. 16 25 32 40 50

H1 65 40 50 60 68
H2 � � � 30 32
H3 15 24 28 32 34
H4 � � � 30 32
L1 65 85 100 125 140
L2 80 85 100 125 140
L3 � � � 53 60
L4 17 27 34,5 47 54,5
L5 7 23,5 31 43,5 51
L6 � � � 72 80

1 2 3 4 12 13 15 17

3 Ïðèñîåä. X, Y, Z1 è Z2
ïî âûáîðó - íà ðåçüáå
ïðè íîì.ðàçì 40 è 50

4 Êðåï¸æíûå áîëòû
ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâë.ãîëîâêîé

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6
äëÿ òèïà ..WEMB...

6 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6
äëÿ òèïà ..WEMA....

7 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé
òèï 4WE 6 D...

8 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé
òèï M-3SEW 6...



LC; LFA 25/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA 63 �7X

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

Z2

X
Z2

P** T**

F**

Y

Z1
Z1Y

A

B
X

a b

A

P T

B

Z1

X
Z1

P** T**

F**

Y

Z2
Z2Y

A

B
X

6 7

B A

X Y

G
 1

/2
; 1

4

8
2

5
0

3
5

4

180

G
 1

/2
; 1

4

4

1
8

0
4

6
7

8

M8 x 1

63 54

1
0

1
6

7

1

2

AB
T

P

YX

6
0

5
4

4
0

G 1/2; 14

100

4

78

G 1/2; 144

3

2

Óïðàâë.ãîë. ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEMA..., ..WEMB... (ðàçìåðû â ìì)

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                            Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

Íîì.ðàçì. 63

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA 63 WEMA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA 63 WEMB...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X, Y, Z1 è Z2 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..WEMB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..WEMA....

6 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

7 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10 ...

Äðàññ.â êàíàëå
Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

P T F

WEMA P** T** F**
WEMB P** T** F**

1 2 3 4 12 13 15 17



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 26/42 LC; LFA

LFA �6X

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

Z2

X
Z2

P** T**

F**

Y

Z1
Z1Y

A

B
X

a b

A

P T

B

Z1

X
Z1

P** T**

F**

Y

Z2
Z2Y

A

B
X

M8 x 1

Ø
3

4
; 4

H
1

H
2

H
3

2

H
4

L4

2

H
2

Ø
3

4
; 4

L
3 L
3 L

5

4
6

27

54

X Y

Z2

Y
X

P
B A

T

D
1

Z1

G
 1

/2
; 1

4

G
 1

/2
; 1

4

4

5

1

2

2

3 6 7

L4

2

Óïðàâë.ãîë. ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..WEA8..., ..WEB8... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80 è 100

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                            Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA . WEA8...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA . WEB8...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

Dßse in Kanal
NenngrÚ³e Òèï (∅∅∅∅∅ in 1/10 mm)

80 100 P T F

x x WEA8 P** T** F**
x x WEB8 P** T** F**

Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
H1 80 100
H2 42 55
H3 45 52,5
H4 26 35
L3 10 13
L4 10 9,5
L5 30 27

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X, Y, Z1 è Z2 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâë. ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà .. WEB8..

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà .. WEA8..

6 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

7 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10...

1 2 3 4 12 13 15 17



LC; LFA 27/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA WECA�7X

B A

X Y

Z1

X
B

P
A

T

YL
1

3
2

,5
L

6

L5 40,5

L
3

L
4

3
1

M6

4G 1/2; 14

L7
L2

4

G
 1

/2
; 1

4

H
2

H
4

4

H
3

H
1

H
2

G
 1

/2
; 1

4

M6

2

5

1

2

3

4

3

a
b

A

P T

B

A** B** P** T**

Z1 X Z2
B

Y

A

a
b

A

P T

B

A** B** P** T**

Z1 X
B

Y

A

a
b

A

P T

B

A** B** P** T**

X
B

Y

A

Y

X
Z1

Z1

Íîì.ðàçì. 16 äî 50

Óïðàâë.ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó çîëîòí. ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..WECA...    (ðàçìåðû â ìì)

Äðîññ. â êàíàëå
Íîì.ðàçì. (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

16 25 32 40 50 A B P T

x x x x x A** B** P** T**

1 2 3 4 10 11 12 13 17

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                            Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

 Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

LFA . WECA...
Íîì.ðàçì. 25 è 32

(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 3WE 6 A...)

LFA . WECA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50

(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 3WE 6 A...)

LFA 16 WECA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.

òèï 3WE 6 A...)

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.  40 è 50

3 Ïðèñîåä. X, Y è Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå
ïðè íîì.ðàçì 40 è 50

4 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

5 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 3WE 6 A...

Íîì.ðàç.    16 25 32 40 50

H1 40 40 50 60 68
H2 � � � 30 32
H3 15 24 28 32 34
H4 � � � 30 32
L1 65 85 100 125 140
L2 80 85 100 125 140
L3 � � � 53 60
L4  17 27 34,5 47 54,5
L5 7 23,5 31 43,5 51
L6 � � � 62,5 70
L7 � � � 72 80



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 28/42 LC; LFA

LFA 63 WECA�7X

a
b

A

P T

B

A** B** P** T**

X
B

Y

A

Y

X
Z1

Z1

4

B A

X Y

G
 1

/2
; 1

4

8
2

5
0

4
0

4

180

G
 1

/2
; 1

4

4

1
8

0
4

6
9

0

M8 x 1

63 54

1
0

1

6
8

,5

1

2

AB
T

P

YX

6
0

4
0

G 1/2; 14

100

4

3

2

Z1

M8 x 1

Íîì.ðàçì. 63

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..WECA...(ðàçìåðû â ìì)

Äðîññåëü â êàíàëå
∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P T

A** B** P** T**

1 2 3 4 10 11 12 13 17

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                            Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

LFA 63 WECA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.

òèï 3WE 10 A...)

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X, Y è Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 3WE 6 A...



LC; LFA 29/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA WEA9 �6X

a
b

A

P T

B

A** B** P** T**

X
B

Y

A

Y

X
Z1

Z1

H
3

H
1

H
2

Ø
3

4
; 4

G
 1

/2
; 1

4

2 L4

M8 x 1

H
4

2 G
 1

/2
; 1

4

H
2

Ø
3

4
; 4

L
3 L

5

4
6

M8 x 1

27

54

L
2 D

1

Z1

X YT
A

P
B

X Y

2

1

3 4

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..WEA9... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 80
è 100

1 2 3 4 10 11 12 13 17

Äðîññåëü â êàíàëå
Íîì.ðàçì. (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

80 100 A B P T

x x A** B** P** T**

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                      Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

LFA . WEA9...
Íîì.ðàçì. 80 è 100

(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 3WE 10 A...)

Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
H1 80 100
H2 30 40
H3 45 52,5
H4 30 70
L2 0 6
L3 6 6
L4 6 6
L5 23 19

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X, Y, Z1 è Z2 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâë. ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 3WE 10 A...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 30/42 LC; LFA

LFA �7X
1 2 3 4 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

Z1
Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

Z1
Y

X
B

P

T

A

Z1

Y

B A

X Y

G
 1

/2
 ; 

1
4

H
4

H
3

H
1

4

L2

L5

G 1/2; 14

4

H
2

4

M6

L
4

L
7

3
1

L6 40,5

L
3

3
2

,5L
1

2

9

1

G
 1

/2
; 1

4

3

4 6 5 8 7

2

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

Äðîññåëü â êàíàëå
Íîì.ðàçì. Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

16 25 32 40 50 A B P T

x x x x x GWA A** P** T**
x x x x x GWB B** P** T**

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..GWA..., ..GWB...    (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16
äî 50

M-3SEW 6 C../420... M-3SED 6 UK../350...
M-3SEW 6 U../420...

M-3SED 6 CK../350...

LFA . GWA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . GWB...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . GWA...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . GWB...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
16, 25, 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
40 è 50

Íîì.ðàç. 16 25 32 40 50

H1 40 40 50 60 68
H2 � � � 30 32
H3 15 24 28 32 34
H4 17 17 21,5 30 32
L1 65 85 100 125 140
L2 80 85 100 125 140
L3 36,5 45,5 50 62,5 72
L4  � � � 53 60
L5 � � � 62,5 70
L6 7 23,5 31 43,5 51
L7 17 27 34,5 47 54,5

3 Ïðèñîåä. Y è Z1 ïî
âûáîðó - íà ðåçüáå ïðè
íîì.ðàçì 40 è 50

4 ×åëíî÷íûé êëàïàí

5 Êðåï¸æíûå áîëòû
ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

6 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6
äëÿ òèïà..GWA...

7 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6
äëÿ òèïà..GWB...

8 Ðàñïðåäåë. çîëîòíèêîâ.
òèï 4WE 6 D...

9 Ðàñïðåäåë. ñåäåëüíûé
òèï M-3SEW 6...



LC; LFA 31/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

A

P T

A

P T

A

P T

LFA 63 �7X
1 2 3 4 10 11 12 13 17

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

Z1
Y

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

Z1
Y

7

B A

X Y

G
 1

/2
; 1

4

8
2

5
0

4
2

4

180

G
 1

/2
; 1

4

4

1
8

0
4

6
9

0

M8 x 1

54

6
9

,5

1

6

AB
T

P

YX

4
0

G 1/2; 14

78

4

3

2

Z1

1
0

1

2

5 4 8

84

M-3SEW 10 C../420...

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..GWA..., ..GWB...    (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 63

Äðîññåëü â êàíàëå
Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P T

GWA A** P** T**
GWB B** P** T**

M-3SED 10 CK../350...

LFA 63 GWA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA 63 GWB...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. Y è Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..GWB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..GWA...

6 ×åëíî÷íûé êëàïàí

7 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

8 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10...

M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 32/42 LC; LFA

LFA � 6X

Íîì.ðàçì. 80
è 100

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

M
Y

X

a b

A

P T

B

P** T** A**

Z1 X
B

A

Y

M
Y

X

H
3

H
1

H
2

Ø
3

4
; 4

G
 1

/2
; 1

4

2

Ø
3

4
; 4

G
 1

/2
; 1

4

H
4

2

G 1/4

L
1

L
3

L
5 L
4

4
6

27

54

M8 x 1

D
1

5 46

2

X Y

7

3 8

1

X
YP

B T

M

A

9

Z1

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..GWA..., ..GWB...   (ðàçìåðû â ìì)

1 2 3 4 10 11 12 13 17

Äðîññåëü â êàíàëå
Íîì.ðàçì Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

80 100 A B P T

x x GWA A** P** T**
x x GWB B** P** T**

áåç îáîçí. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA . GWA...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA . GWB...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

Íîì.ðàç.       80 100

D1 250 300
H1 80 100
H2 26 40
H3 45 52,5
H4 26 55
L1 74 96,5
L3 9,5 13
L4 29 28
L5 10,5 13

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâë. ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..GWB..

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..GWA..

6 ×åëíî÷íûé êëàïàí

7 Èçìåðåíèå äàâëåíèÿ

8 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

9 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10 ...



LC; LFA 33/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA  �7X

A

P T

A

P T

A

P T

A

P T

B A

P T

B

X
B

A

P15

X15
Z1 Y

A**

X
B

A

P15

X15
Z1 Y

B**

X
B

A

P..

Z1 Y

A**

Ø..

X
B

A

P..

Z1 Y

B**

Ø..

X
B

A

P..

X..
Z1 Y

A**
Z1 Y

X
B

A

P..

X..
Z1 Y

B**
Z1 Y

H
1

H
3

H
2

G
 1

/2
; 1

4

4 4

L2

H
5

G
 1

/2
; 1

4

H
4

L7 G 1/2; 14

4

2

M6

L
1

3
2

,5

L
3

L6

L
4

L
5

3
1

M6

X Y
A

T
B

P

Z1

X Y

B A

9

10

7

8

4

3
1

5

6 2

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï ..KWA..., ..KWB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 16
äî 50

1 2 3 4 10 11 12 14 17

  Íîì.                  Äðîñ.â êàíàëå

 ðàçì. Òèï      + ∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì
A B P X

16 KWA A** P15 X15
25 KWA A** P15 ∅2,0
32 KWA A** P20 ∅2,5
40 KWA A** P20 X30
50 KWA A** P20 X30
16 KWB B** P15 X15
25 KWB B** P15 ∅2,0
32 KWB B** P20 ∅2,5
40 KWB B** P20 X30
50 KWB B** P20 X30

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                           Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

äðîññåëü ïðîñâåðëåí (∅ â ìì) �
                                â øèôðå íå óêàçûâàþòñÿ

ñòàíäàðò.äðîññåëü (∅ â 1/10 ìì) �
                                â øèôðå íå óêàçûâàþòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
(∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10

M-3SEW 6 C../420.. M-3SED 6 UK../350...
M-3SEW 6 U../420...

M-3SED 6 CK../350...
4WE 6 D...

(òîëüêî äëÿ òèïà
LFA . KWA)

4WE 6 D...
(òîëüêî äëÿ òèïà

LFA . KWB)

LFA 16 KWA...
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

LFA 16 KWB...
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

LFA . KWA...
Íîì.ðàçì. 25 è 32
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

LFA . KWB...
Íîì.ðàçì. 25 è 32
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

LFA . KWA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

LFA . KWB...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(Ðàñïðåä.ñì. âûøå)

ÍÐ 16 25 32 40 50

H1 40 40 50 60 68
H2 17 17 21,5 30 32
H3 15 24 28 32 34
H4 � � � 30 32
H5 � � � 30 50
L1 65 85 100 125 140
L2 80 85 100 125 140
L3 36,545,5 50 62,5 72
L4  � � � 53 60
L5 17 27 34,5 47 54,5
L6 7 23,5 31 43,5 51
L7 � � � 62,5 70

1 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
16, 25 è 32

2 Òàáëè÷êà ïðè íîì.ðàçì.
40 è 50

3 Ïðèñîåä. Y è Z1
ïî âûáîðó - íà ðåçüáå
ïðè íîì.ðàçì 40 è 50

4 Êðåï¸æíûå áîëòû
ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

5 Ïðîáêà ðåçüáîâ. ..KWB...
6 Ïðîáêà ðåçüáîâ. ..KWA...
7 ×åëíî÷íûé êëàïàí
8 M6 ïðè íîì.ðàçì.16 è 40,

M8 x 1 ïðè íîì.ðàçì 50
9 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé

Òèï 4WE 6 D...
10 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé

Òèï M-3SEW 6 ...



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 34/42 LC; LFA

LFA 63 �7X

7

B A

X Y

G
 1

/2
; 1

4

8
2

5
0

4
2

4

180

G
 1

/2
; 1

4

4

1
8

0
4

6
9

0

M8 x 1

63 54

6
9

1

6

AB
T

P

YX

2
8

G 1/2; 14

90

4

3

2

Z1

1
0

1

2

5 4 8

2
7

A

P T

A

P T

A

P T

X
B

A

P25

X**
Z1 Y

A**
Z1 Y

A

P T

B

X
B

A

P25

X**
Z1 Y

B**
Z1 Y

A

P T

B

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..KWA..., ..KWB... (ðàçìåðû â ìì)

Íîì.ðàçì. 63 1 2 3 4 10 11 12 14 17

Äðîññåëü â êàíàëå
Òèï (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P X

KWA A** P25 X**
KWB B** P25 X**

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                           Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

ñòàíäàðò.äðîññåëü (∅ â 1/10 ìì) �
                              â øèôðå íå óêàçûâàåòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
(∅ â 1/10 ìì)

LFA 63 KWA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA 63 KWB...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. Y è Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà ..KWB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 x 1 äëÿ òèïà  ..KWA...

6 ×åëíî÷íûé êëàïàí

7 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

8 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10 ...

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10



LC; LFA 35/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

1 2 3 4 10 11 12 13 14 17

LFA �6X

A

P T

A

P T

A

P T

X
B

A

P20

X20
Z1 Y

A**
Z1 Y

A

P T

B

M X
B

A

P20

X20
Z1 Y

B**
Z1 Y

A

P T

B

M

L1

54

27

M8 x 1

M8 x 1

4
6

1
5

M8 x 1

L
3

Ø34; 4

G 1/2; 142

L6

2

H
3

H
1

H
5

H
2 H
4

Ø
3

4
; 4

G
 1

/2
; 1

4

Ø34; 4

G 3/8G 1/2; 14

D
1

X YT
B

P
A

Z1
M

X Y

BA

6

5

1

4

7 83

2 2

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ïîä óñòàíîâêó ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï  ..KWA..., ..KWB... (ðàçìåðû â ìì)

áåç îáîçí.. =   Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM

(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
                     Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Ñòàíäàðòí.äðîññåëü - íå óêàçûâàåòñÿ

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ

Íîì.
ðàçì.
80 è 100

Íîì.ðàçì. Òèï  Äðîññåëü â êàíàëå (∅∅∅∅∅ in 1/10 mm)

80 100 A B P T X

x x KWA A** P20 T** X20
x x KWB B** P20 T** X20

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. Y è Z1 ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ óïðàâëÿþùåé
ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ ..KWB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ ..KWA...

6 ×åëíî÷íûé êëàïàí

7 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

8 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10...

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

M-3SED 10 CK../350...

LFA . KWA...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA . KWB...
Íîì.ðàçì. 80 è 100
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

Íîì.ðàç. 80 100

D1 250 300
H1 100 110
H2 19,5 27
H3 45 52,5
H4 60 70
H5 52 62
L1 55 62
L3 6,5 5
L6 6,5 2

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 36/42 LC; LFA

LFA E�7X D QMG24 F
1 2 3 4 5 6 7 8 9 14 17

X

X
B

A

X**

H
4

Ø40

D2

H
1

H
3

H
2

D1; T1 4

X**

X

L1

1

2

3

4

1
0

H
5

5

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåêòð. êîíòðîëåì  çàêðûòîãî  ïîëîæåíèÿ: òèï ..E...   (ðàçìåðû â ìì)

Òåõíè÷åñêèå äàííûå è ðàçúÿñíåíèÿ îòíîñÿòñÿ êî
âñåì òèïàì óïðàâëÿþùèõ ãîëîâîê ñ ýëåêòðè÷åñêèì
êîíòðîëåì (E, EH2, EWA è EWB).

Áåñêîíòàêòíûé êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü ñî
âñòðîåííûì óñèëèòåëåì ñèãíàëà ñðàáàòûâàåò ïðè
äîñòèæåíèè çàêðûòîãî ïîëîæåíèÿ è èìååò
ñëåäóþùèå äîñòîèíñòâà:

� îòñóñòâèå ïîäâèæíûõ óïëîòíåíèé

� ïðÿìîå îïðåäåëåíèå ïîëîæåíèÿ êëàïàíà

� äëèòåëüíàÿ ðàáîòîñïîñîáíîñòü

� âõîäèò â êîìïëåêò óïðàâëÿþùåé ãîëîâêè ñî
âñòðîåííûì êëàïàíîì

� pmax = 400 áàð.

Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü

Óñòàíîâêà, ôóíêöèîíèðîâàíèå, ïîäêëþ÷åíèå
êîíòàêòîâ - ñì.ñòð. 41.

 Âíèìàíèå!
Âõîä êîíå÷íîãî ïåðåêëþ÷àòåëÿ çàùèù¸í
òîëüêî îò êðàòêîâðåìåííîãî êîðîòêîãî
çàìûêàíèÿ.
Íåîáõîäèìî ïðåäîõðàíÿòü âûõîä êîíå÷íîãî
ïåðåêëþ÷àòåëÿ îò êîíòàêòà ñ +24 Â.

Íîì.ðàçì. 16
äî 63

Íîì.ðàçì.
16 25 32 40 50 63

x x x x x x

Îòíîøåíèå
ïëîù. A1:A2

CA = 2:1 1)

CB = 14,3:1 2)

Äðîñ.â êàíàëå
(∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

X**

áåç îáîçí..= óïëîòíåíèÿ NBR
V =                 óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
(∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10
1) Ïëîùàäü êîëüöà = 50% (ñòàíäàðòí.èñïîëí.)
2) Ïëîùàäü êîëüöà = 7%

LFA . E...

Íîì.ðàç.   16 25 32 40 50 63

D1 G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 1/2 G 1/2 G 3/4
D2 M6 M6 M6   M8 x 1 M8 x 1 M8 x 1
H1 50 50 70 110 120 150
H2 12 16 16 83 93 113
H3 15 24 28 32 34 50
H4 75 75 75 93 93 93
H5 105 105 105 123 123 123
L1  65 85 100 125 140 180
T1 8 12 12 14 14 16

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM (îáîçíà÷åíèå
â øèôðå ñì. ñòð. 41)

4 Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð K24 (çàêàçûâàåòñÿ
îòäåëüíî ñì. ñòð. 41)

5 Ìåñòî äëÿ ñíÿòèÿ ïðèñîåäèíèòåëüíîãî øòåêåðà

Äàâëåíèå
îòêð. pÅ

10 = 1,0 áàð
20 = 2,0 áàð
40 = 4,0 áàð



LC; LFA 37/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

LFA EH2�7X D QMG24 F

H
6

H
5

H
2

H
1

D1; T1

H
3

4

M6

SW1

SW2

80

2
L

1

L
2

max. 75

L
1

L
2

4

H
3

H
6

H
5

H
1

D1; T1

SW1

SW2

M8 x 1

H
4

X**

X

X

Ø
4

0X

X

X**

3 4 3

6

1

10105

5

1

2

max. 75

H
4

X
X**

X
B

A

X

X**

X
B

A

Íîì.ðàçì. 16
äî 63

Íîì.ðàçì.
16 25 32 40 50 63

x x x x x x

Îòíîøåíèå
ïëîù. A1:A2

CA = 2:1 1)

CB = 14,3:1 2)

Äðîñ.â êàíàëå
(∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

X**

áåç îáîçí. = Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå äðîññåëÿ
(∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10
1) Ïëîùàäü êîëüöà = 50% (ñòàíäàðòí.èñïîëí.)
2) Ïëîùàäü êîëüöà = 7%

LFA . EH2...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåêòðè÷åñêèì êîíòðîëåì  çàêðûòîãî  ïîëîæåíèÿ è
îãðàíè÷åíèåì õîäà: òèï ..EH2... (ðàçìåðû â ìì)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 14 17

LFA . EH2...
Íîì.ðàçì. 40 äî 63

Íîì.ðàç.    16 25 32 40 50 63

D1 G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 1/2 G 1/2 G 3/4
H1 35 40 50 182 207 242
H2 50 50 50 � � �
H3 15 24 28 32 34 50
H4 25 25 25 25 25 30
H5 126 130 150 3) 233 3) 253 3) 292 3)

H6 62 66 66 88 96 118
L1  65 85 100 125 140 180
L2 32,5 42,5 50 62,5 80 90
T1 8 12 12 14 14 16

SW1 6 6 10 14 17 24
SW2 21 21 27 46 55 65

Íîì.ðàçì. 16 äî 32 Íîì.ðàçì. 40 äî 63

3) Ìàêñèìàëüíûé ðàçìåð

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X ïî âûáîðó - íà ðåçüáå

3 Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM (îáîçíà÷åíèå
â øèôðå ñì. ñòð. 41)

4 Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð K24 (çàêàçûâàåòñÿ
îòäåëüíî ñì. ñòð. 41)

5 Ìåñòî äëÿ ñíÿòèÿ ïðèñîåäèíèòåëüíîãî øòåêåðà

6 Ïðè íîì.ðàçì 16 (òîëüêî íèæíÿÿ êðûøêà)

Äàâëåíèå
îòêð. pÅ

10 = 1,0 áàð
20 = 2,0 áàð
40 = 4,0 áàð



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 38/42 LC; LFA

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 17

10105

M6

H
1

H
2

H
3

M6

Ø
4

0

H
4

L
1

2

3
2

,5

L2

M6

L3 40,5 M6 max. 75

B A

X Y

X B PA

T

Y

4

2

3 5 6

1 7

8 9

L
4

A

P T

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y

Íîì.ðàçì. 16
äî 32 LFA  �7X  D QMG24

 Íîì.ðàçì. Òèï
16 25 32

x x x EWA
x x x EWB

Îòíîøåíèå
ïëîù. A1:A2

CA = 2:1 1)

CB = 14,3:1 2)

Äàâëåíèå
îòêð. pÅ

10 = 1,0 áàð
20 = 2,0 áàð
40 = 4,0 áàð

Äðîññåëü â êàíàëå
(∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P T

A** P** T**
B** P** T**

áåç îáîçí. = Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
   Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå
äðîññåëÿ (∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ
ñì.ñòð. 10

1) Ïëîùàäü êîëüöà = 50%
(ñòàíäàðòí.èñïîëí.)

2) Ïëîùàäü êîëüöà = 7%

1 Òàáëè÷êà

2 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

3 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6 äëÿ ..EWB...

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6 äëÿ ..EWA...

5 Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM
(îáîçíà÷åíèå â øèôðå ñì. ñòð. 41)

6 Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð K24
(çàêàçûâàåòñÿ îòäåëüíî ñì. ñòð. 41)

7 Ìåñòî äëÿ ñíÿòèÿ ïðèñîåäèíèòåëüíîãî
øòåêåðà

8 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 6 D...

9 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 6 ...

Íîì.ðàç. 16 25 32

H1 40 40 50
H2 50 50 50
H3 15 24 28
H4 25 25 25
L1  65 85 100
L2 80 85 100
L3 7 23,5 31
L4 16,5 26,5 34

M-3SEW 6 C../420... M-3SED 6 UK../350..
M-3SEW 6 U../420...

M-3SED 6 CK../350...

LFA . EWA...
Íîì.ðàçì.16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . EWB...
Íîì.ðàçì. 16 äî 32
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

Óïðàâëÿþùàÿ ãîëîâêà ñ ýëåêòð. êîíòðîëåì çàêðûòîãî  ïîëîæåíèÿ ïîä óñòàíîâêó
çîëîòíèêîâîãî èëè ñåäåëüíîãî ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï:  ..EWA..., ..EWB...          (ðàçìåðû â ìì)



LC; LFA 39/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

H
1

H
3

M6

L
1

L2

B

A

X Y

X

Y

m
a

x.
 9

3 Ø40

X

L3

4

3

L
4

H
2

H
4

M6
4

5

8 7 6

9

2 3 10

2 1

1
2

3
1

0

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y
YX

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y
YX

Íîì.ðàçì. 40
è 50 LFA  �7X  D QMG24

 Íîì.ðàçì. Òèï
40 50

x x EWA
x x EWB

Îòíîøåíèå
ïëîù. A1:A2

CA = 2:1 1)

CB = 14,3:1 2)

Äàâëåíèå
îòêð. pÅ

10 = 1,0 áàð
20 = 2,0 áàð
40 = 4,0 áàð

Äðîñ.â êàíàëå (∅∅∅∅∅ â
1/10 ìì)

A B P T

A** P** T**
B** P** T**

áåç îáîçí.=  Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
     Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå
äðîññåëÿ (∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð.10
1) Ïëîùàäü êîëüöà = 50% (ñòàíäàðò)
2) Ïëîùàäü êîëüöà = 7%

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå
G 1/4

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6 äëÿ ..EWB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M6 äëÿ ..EWA...

6 Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM
(îáîçíà÷åíèå â øèôðå ñì. ñòð. 41)

7 Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð K24
(çàêàçûâàåòñÿ îòäåëüíî ñì. ñòð. 41)

8 Ìåñòî äëÿ ñíÿòèÿ
ïðèñîåäèíèòåëüíîãî øòåêåðà

9 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 6 D...

10 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 6 ...

Íîì.ðàç. 40 50

H1 110 120
H2 58,5 68
H3 32 34
H4 77,5 87
L1  125 140
L2 62,5 70
L3 98,5 113
L4 66,5 70

M-3SEW 6 C../420... M-3SED 6 UK../350...
M-3SEW 6 U../420...

LFA . EWA...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

LFA . EWB...
Íîì.ðàçì. 40 è 50
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 6 D...)

Óïðàâëÿþùàÿ  ãîëîâêà ñ ýëåêòðè÷åñêèì  êîíòðîëåì   çàêðûòîãî  ïîëîæåíèÿ ïîä óñòàíîâêó
çîëîòíèêîâîãî èëè ñåäåëüíîãî ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï:  ..EWA..., ..EWB...          (ðàçìåðû â ìì)



R-RS 21 010/11.98

Rexroth Hydraulics 40/42 LC; LFA

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 17

A

P T

A

P T

a b

A

P T

B

P** T** A**

X
B

A

Y
YX

a b

A

P T

B

P** T** B**

X
B

A

Y
YX

1
5

0
5

0

M8 x 1

1
8

0

90

B

A

X Y

X

Y

m
a

x.
 9

3 Ø40

X

150

43

9
0

7
81

0
5

M8 x 1
4

5

8 7 6

9

2 3 10

1

1
0

1
2

3

Íîì.ðàçì. 63
LFA 63  �7X  D QMG24

Òèï

EWA

EWB

Îòíîøåíèå
ïëîù. A1:A2

CA = 2:1 1)

CB = 14,3:1 2)

Äàâëåíèå
îòêð. pÅ

10 = 1,0 áàð
20 = 2,0 áàð
40 = 4,0 áàð

Äðîñ.â êàíàëå
.    (∅∅∅∅∅ â 1/10 ìì)

A B P T

A** P** T**
B** P** T**

áåç îáîçí.= Óïëîòíåíèÿ NBR
V =  Óïëîòíåíèÿ FKM
(äðóãèå óïëîòíåíèÿ ïî çàÿâêå)

 Âíèìàíèå!
     Ïðîâåðÿéòå ñîâìåñòèìîñòü

ñ ðàáî÷åé æèäêîñòüþ!

Íåîáõîäèìî óêàçàòü äàííûå
äðîññåëÿ (∅ â 1/10 ìì)

Äàííûå äëÿ çàêàçà äðîññåëÿ ñì.ñòð. 10
1) Ïëîùàäü êîëüöà = 50% (ñòàíäàðò)
2) Ïëîùàäü êîëüöà = 7%

1 Òàáëè÷êà

2 Ïðèñîåä. X è Y ïî âûáîðó - íà ðåçüáå G 1/2

3 Êðåï¸æíûå áîëòû ïîñòàâëÿþòñÿ ñ
óïðàâëÿþùåé ãîëîâêîé

4 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 äëÿ ..EWB...

5 Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ M8 äëÿ ..EWA...

6 Êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM
(îáîçíà÷åíèå â øèôðå ñì. ñòð. 41)

7 Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð K24
(çàêàçûâàåòñÿ îòäåëüíî ñì. ñòð. 41)

8 Ìåñòî äëÿ ñíÿòèÿ ïðèñîåäèíèòåëüíîãî
øòåêåðà

9 Ðàñïðåä.çîëîòíèêîâûé òèï 4WE 10 D...

10 Ðàñïðåä.ñåäåëüíûé òèï M-3SEW 10 ...

M-3SEW 10 C../420... M-3SED 10 UK../350...
M-3SEW 10 U../420...

LFA 63 EWA...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

LFA 63 EWB...
(ñ çîëîòíèê.ðàñïðåäåë.
òèï 4WE 10 D...)

Óïðàâëÿþùàÿ  ãîëîâêà ñ ýëåêòðè÷åñêèì  êîíòðîëåì   çàêðûòîãî  ïîëîæåíèÿ ïîä óñòàíîâêó
çîëîòíèêîâîãî èëè ñåäåëüíîãî ðàñïðåäåëèòåëÿ: òèï:  ..EWA..., ..EWB...          (ðàçìåðû â ìì)



LC; LFA 41/42 Rexroth Hydraulics

R-RS 21 010/11.98

PNP

0 V+ 24 V

321 4

S(Ö) Ö(S)

Íàãðóçêà
äî400 ìÀ

4

1 2

3

54

M
1

2
 x

 1

Ø
1
9
,6

41,5

M
1

2
 x

 
1

Ø
1

4
,5

M
1

2
 x

 1

Ø
1
9
,6

35

4
0

Èíäóêòèâíûé êîíå÷íûé ïåðåêëþ÷àòåëü òèïà QM, ýëåêòðè÷åñêîå ïîäêëþ÷åíèå

Ýëåêòðè÷åñêîå ïîäêëþ÷åíèå îñóùåñòâëÿåòñÿ 4-
êîíòàêòíûì øòåêåðîì ñ ðåçüáîé M12 x 1.

Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð çàêàçûâàåòñÿ
îòäåëüíî.

Ðàñïîëîæåíèå
êîíòàêòîâ  Âíèìàíèå!

Â êîíå÷íîì ïåðåêëþ÷àòåëå íåò ïðîâîäà äëÿ çàçåìëåíèÿ!

Ïðèñîåäåíèòåëüíûé øòåêåð äëÿ K24,
4 -êîíòàêòíûé, êðåïëåíèå ðåçüáîé M12 x 1,
ðåçüáîâàÿ ôèêñàöèÿ êàáåëÿ Pg 9.

¹ çàêàçà 00031155

Ïðèñîåäåíèòåä.øòåêåð äëÿ K24-3m, 4 - êîíòàêòíûé,
M12 x 1, ñ çàëèòûì êàáåëåì PVC, äëèíà 3ì.

Ñå÷åíèå ïðîâîäîâ: 4 x 0,34 ìì2

Ìàðêèðîâêà ïðîâîäîâ:   1: êîðè÷íåâûé
   2: áåëûé
   3: ãîëóáîé
   4: ÷¸ðíûé

¹ çàêàçà 00064381

Ïðèñîåäèíèòåëüíûé øòåêåð äëÿ K24
4 - êîíòàêòíûé, M12 x 1 ðåçüáîâàÿ ôèêñàöèÿ
êàáåëÿ Pg 9, óãëîâîé.

Âîçìîæåí ïîâîðîò êîðïóñà îòíîñèòåëüíî
êîíòàêòíîé ãðóïïû 4 x 90°.

¹ çàêàçà 00082899

Ïðèñîåäèíèòåëüíûå øòåêåðû äëÿ èíäóêòèâíûõ ïåðåêëþ÷àòåëåé òèïà QM     (ðàçìåðû â ìì)

Èíäóêòèâíûé ïåðåêëþ÷àòåëü ìîæåò áûòü
ïîäêëþ÷¸í êàê íîðìàëüíî  îòêðûòûé (S)

èëè íîðìàëüíî çàêðûòûé (Ö).

+ 20 %
� 10 %Íàïðÿæåíèå ïèòàíèÿ: ïîñòîÿííûé òîê 24 V

       (ïóëüñàöèÿ < 10%)

Ïîòðåáëÿåìûé òîê:     max. 40 ìÀ

Äîïóñòèìàÿ íàãðóçêà
íà âûõîäå:        400 ìÀ (ïîñò.òîê 24 V =)

Äèàïàçîí òåìïåðàòóð:    �20° C äî +80° C

Íàçíà÷.êîíòàêòîâ:1: +24 Â

2: íîðì.çàêðûò (íèçêî- âûñîêîîìí.)

3: 0 Â

4: íîðì.îòêðûò (íèçêî- âûñîêîîìí.)



Ïåðåïå÷àòêà çàïðåùåíà - âîçìîæíû èçìåíåíèÿ 42/42 LC; LFA

R-RS 21 010/11.98

Mannesmann Rexroth AG
Rexroth Hydraulics

D-97813 Lohr am Main
Jahnstra³e 3-5 � D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0
Telefax 0 93 52 / 18-23 58 � Telex 6 89 418-0

Ïðèâåäåííûå äàííûå ñëóæàò òîëüêî
äëÿ îïèñàíèÿ èçäåëèé è íå ìîãóò
ðàññìàòðèâàòüñÿ êàê îôèöèàëüíûå.

Çàìåòêè



LC; LFA 43/42 Ïåðåïå÷àòêà çàïðåùåíà - âîçìîæíû èçìåíåíèÿ

R-RS 21 010/11.98

Mannesmann Rexroth AG
Rexroth Hydraulics

D-97813 Lohr am Main
Jahnstra³e 3-5 � D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0
Telefax 0 93 52 / 18-23 58 � Telex 6 89 418-0

Ïðèâåäåííûå äàííûå ñëóæàò òîëüêî
äëÿ îïèñàíèÿ èçäåëèé è íå ìîãóò
ðàññìàòðèâàòüñÿ êàê îôèöèàëüíûå.

Çàìåòêè



Ïåðåïå÷àòêà çàïðåùåíà - âîçìîæíû èçìåíåíèÿ 44/42 LC; LFA

R-RS 21 010/11.98

Mannesmann Rexroth AG
Rexroth Hydraulics

D-97813 Lohr am Main
Jahnstra³e 3-5 � D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0
Telefax 0 93 52 / 18-23 58 � Telex 6 89 418-0

Ïðèâåäåííûå äàííûå ñëóæàò òîëüêî
äëÿ îïèñàíèÿ èçäåëèé è íå ìîãóò
ðàññìàòðèâàòüñÿ êàê îôèöèàëüíûå.

Çàìåòêè


